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Ved første øjekast kan man måske 
ikke se det. Herning Golf Klub ligner jo 
mange andre klubber med bane, træ-
ningsanlæg, klubhus, bagskure, pro-
shop og restaurant, så hvorfor kalde 
det for en unik golfklub?
 
Vi har netop startet en visionsproces, 
der peger frem mod 2020 og der er det 
netop målet, at klubben skal være en 
unik golfklub – hele året. Vi er der ikke 
endnu, men de fysiske rammer er langt 
henad vejen på plads og der vil blive 
arbejdet med at fintune dem, så der 
hele tiden lægges på til glæde for med-
lemmer og gæster. Det vil ske i år og i 
årene fremover. De øvrige rammer har 
vi, som medlemmer selv været med til 
at fastlægge i visionsplanen, men vi skal 
ikke forvente, at der kommer nogen og 
udfylder dem for os. Vi skal selv arbejde 
for at få drømmen opfyldt.
 
Vi skal i udvalg og klubber i klubben 
arbejde for, at det sociale får vægt, sam-
tidig med at det sportslige holdes i hævd. 
Som enkeltpersoner skal vi involvere os 
i klubben og være med til at tage godt 
imod de nye medlemmer, som er kom-
met og forhåbentlig kommer i fremti-
den. Den gode velkomst, involveringen 

og det deraf følgende sociale samvær er 
en vigtig faktor for, at vi kan fastholde 
de nye medlemmer og at de bliver et 
aktiv for klubben.

De fysiske rammer omfatter bl.a. banen 
og vores dygtige stab af greenkeepere 
vil i den kommende sæson begynde at 
arbejde med en speciel plejeplan for 
fairways, der skal sikre, at vi over de 
kommende år får nogle mere robuste 
fairways. Der vil være opmærksomhed 
på teesteder med hensyn til slidtage 
og greens for at sikre, at de ruller mere 
ens og optimalt. De større forbedringer 
og forskønnelser, der skal udføres i det 
kommende år, vil enten være på plads 
inden sæsonen starter, eller vil blive 
udført, så det griber mindst muligt for-
styrrende ind i spillet.
  
Også i 2016 har vi tre dygtige trænere 
til rådighed i sæsonen, ligesom aftalen 
med DGA om shoppen løber videre. Ud-
valget i shoppen vil i den kommende 
sæson blive endnu bedre end sidste sæ-
son og vi har ansat en shopassistent, så 
der bliver endnu flere træningstimer til 
rådighed for medlemmer og andre, der 
vil benytte vore dygtige trænere. Vi har 
sat prisen på træningslektioner kraftigt 

ned, lavet nogle attraktive træningspak-
ker og samlet al bookning vedrørende 
træning i 123Booking. Der er derfor kun 
dårlige undskyldninger for, at dit golfspil 
ikke udvikler sig i den nye sæson.

I golfrestauranten er vi glade for, at 
Steen og Bodil endnu en sæson styrer 
slagets gang på deres sædvanligt kom-
petente måde. Udover den gode mad, 
som man kan nyde, uanset om man er 
golfspiller eller ej, har vi en restaurant 
med byens bedste udsigt. Er der noget 
bedre efter en runde, end at nyde lidt 
at spise og en forfriskning, mens man 
nyder spillet på de 4 huller, der umid-
delbart er udsigt til fra terrassen?

Banen er, udover at være en golfbane, 
hvor der dyrkes sport, også et offentligt 
parkanlæg, der benyttes til rekreation 
for ikke golfspillere og vi beder derfor 
om at man tager hensyn til hinanden, 
så vi alle kan nyde den smukke natur og 
det mangfoldige dyreliv, der kan opleves 
på banens areal.

Jeg vil derfor byde dig velkommen, uan-
set grunden til dit besøg og ønske dig et 
godt og unikt ophold i klubben. 

Af Carsten Jensen,
formand for
Herning Golf Klub
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Tom Petersen A/S · Grønhøj Skivevej 7 · 7470 Karup J · Tlf. 8666 2486 · info@coffeezone.dk

Handl lokalt
- dit lokale kaffefirma

tlf. 86 66 24 86

Se vore varer og kaffeløsninger på
www.coffeezone.dk

Vi brænder for go’ kaffe!

Alt malerarbejde
udføres
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Golfvej 24, 7400 Herning, 
Tlf. 9721 0033
info@herninggolfklub.dk

Når æbletræerne blomstrer på hul 
10, så må det næsten kunne gøre 
sig fortjent til betegnelsen ”et af 
Danmarks smukkeste par 3 huller”.

• Vedligeholdelse & renovering
• Villaer/lejligheder/nybygninger/tilbygninger
• Facadeløsninger
• Alt i vægbeklædninger og tapetarbejde
• Alle former for spartel opgaver
• Træværk - ude & indendørs

Hammershusvej 10F - 7400 Herning
Tlf. 2323 0226 - maleren@roaldhansen.dk
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Golfklubben er centralt placeret i Her-
ning, med kort afstand til byens cen-
trum, motorvej og butikscentre samt 
flere hoteller tæt på, der gør det let at 
være gæst i klubben. En placering vi er 
glæde for, og som er med til at sikre et 
godt socialt liv i klubben.

Med en dejlig Golfcafé, stor Proshop, 
træningsområdet med fittingstudie og 
en flot natur med et rigt dyreliv, er der 
basis for en unik golfoplevelse i Her-
ning.

I klubben er der masser af liv, når tirs-
dagsdamer, seniorer, onsdagsherrer, 
begyndere, kaniner, juniorer, Rødder og 
Solsikker samt gæster fra nær og fjern 
benytter banen.

Banen er booket flot op og der er liv på 
alle huller. Efter runden mødes de fle-
ste på klubhusets store terrasse hvor 
Golfcaféen byder på mad og drikke til 
favorable priser. 

Greenfee gæster
Herning Golf Klub har hvert år et stort 
antal greenfee gæster, der kommer 
som par eller i grupper der ønsker at 
spille den smukke Parkbane og opleve 
det gode miljø i klubben. 

De mange greenfee gæster giver stor 
ros til bane, klub og Golfcafé gennem 
Golfspilleren i Centrum, og vi kan ga-
rantere at alle tilbagemeldinger bliver 

brugt positivt til at sikre vi også frem-
over kan give den unikke golfoplevelse. 

Uge 29
Igen i år vil vi give alle et særtilbud til 
sommer; i uge 29 kan man spille Park-
banen for kun kr. 52,- og bestille en tal-
lerken biksemad med spejlæg for også 
kun kr. 52,- i Golfcaféen.

Vi er sikre på det igen bliver en uge 
med fart på og vi igen vil se tæt på 
1.000 gæster.
 

Greenfee og Golfpakker
Vi fastholder greenfee priserne i 2016. 
En runde på en hverdag koster kr. 300,- 
og i weekenden kr. 350,-. Er man hel-
dig at spille i en klub med hvem vi har 
greenfee aftale kan den selvfølgelig 
bruges. Se på side 8 hvilke klubber vi 
har aftaler med.

Er I en større gruppe der ønsker at 
spille, har vi flere Golfpakker vi kan 
tilbyde. Det er blot at kontakte os, så 
finder vi den Golfpakke der passer til 
dine ønsker og behov. 

Vi glæder os alle til at se jer i Herning 
Golf Klub til en god golfsæson.

Bo West Møller
Golfmanager

Herning Golf Klub er Midtjyllands ældste klub. Vi bliver 52 år 
i maj måned og Parkbanen er en af Danmarks smukkeste. 

VELKOMMEN TIL 
HERNING GOLF KLUB

PRISER 2016
Parkbanen 18 huller
Incl. frie træningsbolde & baneguide

Hverdage kr. 300,-

Weekend- og helligdage kr. 350.-

Junior hverdage kr. 150.-

Junior weekend- og  
helligdage

kr. 175,-

Par 3 banen 

Alle dage kr. 75,-

Drivingrange

Ved betaling af greenfee kr. 0,-

Drivingrange alene kr. 50,-

Leje af udstyr/køretøj

½ sæt jern kr. 50.-

Trolley kr. 30,-

Scooter kr. 100,-

10-turs kort scooter kr. 750,-

Buggy kr. 250,-

10-turs kort buggy kr. 1.800,-

BoConcept Aarhus      Vintervej 7      8210 Aarhus V      Tel. 8612 3500      aarhus@boconcept.dk

BoConcept featuring Mads Mikkelsen
Cupertino skrivebord 6.429,- 

MAKE
THE MOST 
OUT OF

YOUR
SPACE

BoConcept er meget mere end bare 
møbler. Det er et koncept, hvor du 
vælger dine favoritdesign og tilpasser 
dem i form, størrelse og farve. 
Ønsker du input fra en professionel 
indretningskonsulent, inden du køber 
nye BoConcept møbler, kan du booke 
vores indretningsservice. Book direkte 
på www.boconcept.dk eller kig ind i 
BoConcept Aarhus.
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Klubbens sekretariat fungerer som om-
drejningspunkt for mange af klubbens 
aktiviteter, med daglig kontakt til med-
lemmer, greenfee gæster, leverandører 
og sponsorer.

ÅBNINGSTIDER

Alle hverdage kl. 10 - 14 

Vi kan kontaktes på telefon 97 21 00 
33 og 40 422 422. Vi kan naturligvis 
også altid kontaktes på info@herning-
golfklub.dk, og vi vil besvare din mail 
så hurtigt som muligt.

BAGSKABE

Herning Golf Klub råder over et antal 
bagskabe, som udlejes til medlemmer. 
Der er 3 forskellige typer: 
 • 60 cm til kr. 500,- pr. år.
 • 80 cm til kr. 700,- pr. år.
 • 80 cm med el stik til kr. 800,- pr. år.

Bagrum og kælder låses af Securitas ved 
rundering om aftenen og åbnes af det 
første medlem, der har behov for sin bag 
om morgenen. Skal du bruge en nøgle, 
så kan den købes i sekretariatet. 
Vi har også skoskabe i både kælder, da-
meomklædning og herreomklædning til 
kr. 100,- pr år. 

GOLFBILER

Alle personer over 18 år, som er medlem 
af en anerkendt golfklub og i besiddelse 
af kørekort, kan leje en af Herning Golf 
Klub´s golfbiler.
Medlemmer af Herning Golf Klub kan 
opnå tilladelse til, at anvende egne golf-
biler og lignende.   

Vi har fire udlejningsbiler, som vi lejer 
ud til medlemmer og gæster. 
Prisen for at leje en bil er: 
 • kr. 250,- for 18 huller
 • kr. 1.800,- for et 10 turs kort

Udlejningen foregår på kontoret eller i 
Pro shoppen.

TRÆNING

Se priser og muligheder på Proshop-
pens side 46-47. Træningslektioner 
bookes på www.123booking.dk.

KLUB +37

+37 træning er for alle medlemmer, nye 
som gamle, der har handicap 37 eller 
højere. Idéen er at man mødes til en 
fælles træning 1 – 2 gange ugentligt. Her 
vil man få forskellige træningsøvelser og 
råd til hvordan man kommer videre med 
sit golfspil og måske et lavere handicap. 

Samtidig har man mulighed for at møde 
andre golfspillere og aftale fælles træ-
ning og spil.

+ 37 træning er gratis og tilmelding er 
ikke nødvendig. 

HOLE-IN-ONE

Det er op til den enkelte klub at definere 
sine regler for godkendelse af Hole-in-
One.

DGU anbefaler følgende:
Hole-in-One skal laves under normalt 
spil af en runde, som dog ikke behø-
ves at fuldføres. (En golfrunde består 
af 18 huller. En 9-huller bane spilles to 
gange).

Hole-in-One skal være vidnefast og 
med underskrifter på et korrekt ud-
fyldt scorekort.

Hole-in-One skal være en ”étter” på 
scorekortet (ikke en ny eller proviso-
risk bold).

Hole-in-One skal være lavet på den 
ordinære green og rundens ordinære 
teestedsfarve.

Er disse betingelser opfyldt, skal score-
kortet og bolden indleveres til sekreta-
riatet, som sørger for offentliggørelse i 
klubregi samt til Dansk Golf Union.

er sponsor på et Hole-in-One i Herning 
Golf Klub. Henvend dig i caféen, hvor en 
flaske whisky fra Excellent Vine vil blive 
udleveret. Det forventes, at du skænker 
et glas til alle i caféen og at de ønsker 
dig behørigt tillykke med det flotte slag.

ORDENSREGLER

 • Gyldigt medlemsbevis/greenfeebillet 
skal bæres synligt ved spil på banen.

 • Anvisninger givet af Baneservice 
SKAL følges.

 • Tidsbestilling SKAL respekteres.

 • Banepersonalet har ubetinget for-
trinsret på banen.

 • Det er spillerens pligt at udvise den 
fornødne omsorg for banen:

 • Lægge turf på plads

 • Rette nedslagsmærker op

 • Rive i bunkers

 • Max. spilletid for en ”4 bold” er 4 
timer og 6 minutter. Vær klar til at 
slå, når det er din tur, og vink hurti-
gere bolde igennem.

 • Der spilles i ”4 bold” tempo lørdage, 
søndage og helligdage.

 • Det er ikke tilladt at starte på hul 
10, hvis det kan være til gene for 
spillere, der er på eller kommer fra 
hul 9.

 • Spillere, der starter på hul 10, har 
ingen rettigheder.

 • Hunde må gerne medtages på ba-
nen, men de SKAL være i snor. Det 
gælder naturligvis på hele banen.

Overtrædelse af Herning Golf Klub´s or-
densregler vil blive påtalt og indberettet 
til ordens- og regeludvalget. 

HJERTESTARTER

Der findes en hjertestarter ved klub-
husets hovedindgang.

Hjertestarteren er doneret til klubben 
af Plano Pack v/Lars Larsen..

Herning Golf Klub har et medlemskab 
til alle – det er vigtigt for os at der er 
plads til både ung og gammel, bredde 
og elite og derfor er der forskellige 
muligheder.

Nedenstående medlemskaber giver 
rettigheder til spil på Parkbanen alle 
dage samt brug af klubbens kortbane 
og træningsfaciliteter. Kræver dog at 
man har opnået banetilladelse og fået 
sit DGU-kort.

 • Senior fuldtidsmedlemmer.

 • Senior 80+ medlemskab. 

 • Firma medlemskab, som giver ret til 
at tage en gæst med på Parkbanen 
lige så ofte, som man har behov for. 

 • Studie medlem. 25 – 30 år.

 • Ungsenior medlem. 19 – 25 år.

 • Junior medlem. 12 – 18 år.

 • Micro medlem. 8 – 11 år.

Medlemskaberne giver også mulighed 
for:

 • Frit spil på Tange Sø Golfklubs 
anlæg.

 • Mulighed for køb af Firkløverkort, 
der giver frit spil i Birkemose Golf-
klub, Kellers Park Golfklub, Jelling 
Golfklub, Give Golfklub, Brande 
Golfklub samt Åskov Golfklub.

 • Gøre brug af greenfeeaftaler med 
rabat i en række klubber.

De næste medlemsformer kan ikke gøre 
brug af Frit spil i Tange, Firkløver samt 
øvrige greenfeeaftaler. 

 • Senior hverdagsmedlemmer har 
næsten de samme rettigheder, men 
kan ikke gøre brug af klubbens faci-
liteter weekend og helligdage.

 • Senior 9-huls hverdagsmedlemmer 
må vælge, om det er for-ni eller 
bag-ni, der skal spilles, men kun på 
hverdage.

 • Fleks medlem, er et tilbud om at 
blive medlem i Herning Golf Klub på 
attraktive vilkår og uden at betale 
indmeldelsesgebyr, men også med 
begrænsninger i forhold til et fuld-
tids medlemskab. De 3 første runder 
er gratis, men derefter betales der 
fuld greenfee ved spil på Parkbanen. 
Fleks medlemskabet giver spilleret 
til baner i alle andre golfklubber, dog 
uden at man kan benytte greenfee-
aftaler med rabat.

De fleste medlemskategorier betaler 
et boldabonnement, som giver ret til 
frit brug af træningsbolde på driving 
range.

Alle medlemskategorier (undtagen 
micro, junior, ungsenior og fleks) be-
taler, sammen med kontingent, et ind-
skud ved indmeldelse i Herning Golf 
Klub.

Tilbud 2016
Indskud, kontingent og boldabonnement      6.250,- 

Medlemskab
Senior fuldtidsmedlemskab ............................5.350,- * 1, 3, 8
Senior hverdagsmedlemskab ..........................4.200,- * 1, 3, 8
Senior 9-huls hverdagsmedlemskab .............2.700,- * 1, 8
Senior 80+ medlemskab ..................................2.700,- * 1, 3, 8
Junior medlemskab (-18) ..................................1.200,- * 8
Ungsenior medlemskab (19-25) ......................2.700,- * 3, 8
Studie medlemskab (-30) .................................2.700,- * 3, 8
Firma medlemskab ...........................................7.850,- * 1, 3, 8
Fleks medlemskab ............................................1.950,- * 8
Kortbane medlemskab .....................................1.000,- 
Passivt medlemskab .........................................    600,-
Begyndermedlemskab senior .........................1.200,-
Begyndermedlemskab junior ..........................    600,-

* 1   Betaler indskud kr. 3.500 – se åbningstilbud. Studie med-
lemmer over 25 år betaler ½ indskud ved indmeldelse. 
Ved overgang til senior medlem betales restindskud.

* 3   Modtager 1 gratis træningslektion (25 min.) årligt samt 
1 gæstekort.

* 8  Betaler boldabonnement kr. 150,-

SEKRETARIATET 
INFORMERER

MEDLEMSKABER  
& KONTINGENTER 

Bo West Møller
Golfmanager 
bwm@ 
herninggolfklub.dk
40 422 422

Kirsten Holdgaard
Klubsekretær
info@ 
herninggolfklub.dk
97 21 00 33

HAR DU LYST
TIL AT BLIVE

NYT
MEDLEM I
HERNING?
SÅ RING TIL BO
OG FÅ VORT

INTRO
TILBUD
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Herning Golf Klub har indgået en 
række attraktive aftaler med andre 
klubber om fritspil eller fast lav green-
fee alle dage.

Rabataftalerne gælder ikke for fleks-, 
hverdags- og 9-huls medlemmer.
Max. handicap 41 for spil på Parkbanen.

Har du spørgsmål, er du altid velkom-
men til at kontakte vores sekretariat 
på tlf. 9721 0033 eller på mail info@
herninggolfklub.dk.

Spil gratis på Tange Sø Golfklub
Der er igen indgået aftale med Tange 
Sø Golfklub om fritspil.
Aftalen gælder kun fuldtidsmedlem-
mer i de 2 klubber, dog har Tange Sø 
udvidet aftalen, så den også gælder 
HGK hverdagsmedlemmer, der kan 
spille frit på hverdage i Tange Sø.
Der bestilles blot tid på Golfbox, og 
tiden bekræftes på Proboks24 stande-
ren hos Tange Sø.
Grupper bestiller tid i sekretariatet, 
pris kr. 100,- pr. spiller.

HGK modtager gæster med Golfhæf-
tet.

Gensidig gratis greenfee aftale for 
juniorspillere
Ifølge med en fuldt betalende voksen, 
kan op til 3 juniorer, spille Herning 
Golf Klubs Parkbane gratis.
Der er tale om DGU ordningen, kaldet 
3 for 1. Man er Juniormedlem til og 
med det år, man fylder 18 år.

SAMARBEJDSKLUBBER

HERNING GOLF KLUB HAR INDGÅET RABATAFTALER
MED FLG. GOLFKLUBBER RUNDT I DANMARK:

Brande Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Dejbjerg Golfklub Alle dage kr. 200,-

Fredericia Golf Club Alle dage kr. 200,-

Give Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Harrevig Golfklub Alle dage kr. 250,-

Hedensted Golfklub Alle dage kr. 200,-

Hjarbæk Fjord Golfklub
Hverdage kr. 185,-. 
Weekend- og helligdage kr. 210,-

Holstebro Golfklub
Hverdage kr. 300,-. 
Weekend- og helligdage kr. 350,-

Ikast Golfklub
Hverdage kr. 245,-. 
Weekend- og helligdage kr. 295,-

Jelling Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Kellers Park Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Lemvig Golfklub Alle dage kr. 200,-

Mollerup Golf Club Alle dage kr. 200,-

Nordvestjysk Golfklub Alle dage kr. 200,- 

Skive Golfklub Alle dage kr. 200 

Struer Golfklub Alle dage kr. 200

Sydthy Golfklub, Hurup Alle dage kr. 200

Tange Sø Golfklub Alle dage frit spil

Trehøje Golfklub Alle dage kr. 200,-

Tullamore Golfklub
Alle dage kr. 140,- for 
18 huller/kr. 90,- for 9 huller

Viborg Golfklub Alle dage kr. 200,-

Øland Golfklub, Brovst Alle dage kr. 150,-

Åskov Golfklub Alle dage kr. 150,- *) 

KLUBAFTALER UDE I LANDET

*) Med Firkløver kort til kr. 800 frit spil hele året. 

2015 blev et rigtig godt golf-år. Der har været stor aktivi-
tet på banen, både med ’private runder’ og til matcher 
i ’officielt regi’ hos klubber-i-klubben. Der er registreret 
over 40.000 runder (inkl. firkløver) og med tommelfinger-
reglen, der siger at man går omkring 10 km på en runde, 
så har vi altså spillet omkring 400.000 km, eller rundt-
om-jorden omkring 10 gange...

 • 25.246 spillede golfrunder uden for turneringer.
 • 1.275 spillede golfrunder i turneringer arrangeret 
af klubben.

 • 2.079 spillede golfrunder ved Kanin / 
torsdagsturneringerne

 • 1.384 spillede golfrunder i turneringer 
af Tirsdags-damerne. 

 • 1.996 spillede golfrunder i turneringer  
af Onsdags-herrerne.

 • 248 spillede golfrunder i turneringer af Rødder.
 • 250 spillede golfrunder i turneringer af Solsikker.
 • 735 spillede golfrunder i turneringer af Seniordamerne.
 • 1.684 spillede golfrunder i turneringer af Seniorherrer.  

VI SPILLEDE 10 GANGE 
RUNDT OM JORDEN I 2015

Firkløver-golf
Også firkløver-samarbejdet havde stor opbakning i 2015 
- og i 2016 kan vi ovenikøbet tilbyde en ekstra klub - Kel-
lers Park. Der blev spillet i alt 14.018 firkløver-runder 
på de seks baner i samarbejdet, heraf blev 6.825 runder 
spillet af Herning-medlemmer hos de fem andre baner i 
samarbejdet. Tal i parentes er runder spillet af Herning 
medlemmer.

 • Herning - 1.581 runder
 • Åskov - 3.338 runder (2.193)
 • Brande - 6.035 runder (3.865)
 • Give - 1.903 runder (569)
 • Jelling - 954 runder (157)
 • Birkemose - 207 runder (41)
 • I alt - 14.018 runder (6.825)

FIRKLØVER SAMARBEJDE
Firkløver fritspilsaftale
Følgende klubber deltager i Firkløver 
aftale om fritspil:
 • Birkemose Golf Club
 • Brande Golfklub
 • Give Golfklub
 • Herning Golf Klub
 • Kellers Park Golfklub
 • Jelling Golfklub
 • Åskov Golfklub

Medlemmer
Firkløveret tilbydes kun til klubbernes 
fuldtidsmedlemmer og dermed ikke til 
fleks medlemmer, hverdagsmedlem-
mer, 9-huls medlemmer eller nabo-
medlemmer. Firkløveret skal altid kø-
bes i medlemmets hjemmeklub.

Rettigheder
Firkløveret giver fri adgang til klubber-
nes 18-hullers baner, samt deltagelse 
i alle åbne turneringer på de enkelte 
klubbers medlemsvilkår.
Medlemmer med Firkløver skal ved 
besøg på HGK´s bane bære et gyldigt 
Firkløver bagmærke, samt bekræfte 
deres tid på Proboks24 terminalen i 
greenfee rummet. 

Økonomi
Prisen for et Firkløver er aftalt til kr. 
800, der indbetales til Herning Golf 
Klub, på reg. 7620 konto 0002034377 – 
med angivelse af medlemsnummer.
Så snart indbetalingen er registreret, 
udleveres Firkløver bagmærke.  

BRANDE GOLFKLUB

Nordlundvej 87, 7330 Brande

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 28 km/21 min.
Banen er anlagt i et natur-
skønt område, hvor man 
stifter bekendtskab med 
såvel skov- som hedearea-
ler. Banen er spilbar hele 
året på grund af jordforhol-
dene, der gør den tør stort 
set hele året. 

BIRKEMOSE GOLFKLUB

Nr. Stenderupvej 12, 6000 Kolding

Afstand fra Herning Golf-
klub: 101 km/63 min.
Banen er anlagt i en megen 
smuk natur med skov, søer 
samt mere åbne og flade 
områder. Dele af bag-ni går 
gennem et kuperet terræn, 
der giver udfordringer for 
alle golfspillere. Nyd den 
flotte udsigt over banen og 
det smukke naturområde. 

GIVE GOLFKLUB

Bregnhovedvej 3, 7323 Give

Afstand fra Herning Golf-
klub: 45 km/31 min.
Banen ligger i et naturskønt 
område vest for Give. Om-
kranset af en nåletræsplan-
tage smyger flere huller sig 
i skovkanten, mens andre 
ligger mere åbent i land-
skabet, så vinden kommer 
i spil. Banen er kendetegnet 
ved sine store greens og let 
kuperede fairways.

JELLING GOLFKLUB

Jelling Skovvej 2, 7300 Jelling

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 58km/42 min.
Banen ligger placeret i om-
givelserne nær Fårup Sø og 
Grejs Å. Banen er kuperet 
med et flot layout med gode 
greens og fairways og flotte 
dybe bunkers. Banen byder 
på en del dogleg huller og 
også flere blinde slag.

KELLERS PARK GOLFKLUB

Østergaardsvej 33, 7080 Børkop

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 86 km/64 min.
Banen er smukt beliggende 
i Brejning, 10 km fra Vejle, 
på sydsiden af Vejle Fjord. 
Banen ligger i et kuperet 
terræn tæt ved skov.
Nyd de fredede jorddiger, 
skovarealer, naturbeskyttede 
områder og den flotte udsigt. 
Bane er åben hele året.

ÅSKOV GOLFKLUB

Sandetvej 19, 7280 Sønder Felding

Afstand fra Herning Golf-
klub: 30 km/29 min.
Særdeles flad bane. Høje-
ste punkter er nogle diger-
hævede teesteder. Banens 
længde er ikke afskræk-
kende, men det kræver al-
ligevel stor koncentration at 
komme fejlfrit igennem de 
18 huller. Banen er spilbar 
hele året og der spilles ofte 
til sommergreens hele året.
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BESTYRELSE & ANSATTE
CARSTEN JENSEN

Formand
Tlf. 20 85 92 26
ceejay@fibermail.dk
Spillet golf siden 1996
Hcp. 10,8

CHRISTIAN ALSTRUP

Bestyrelsesmedlem 
Tlf. 21 62 40 22
christianalstrup@
hotmail.com
Spillet golf siden 2005 
Hcp. 9,1

PETER DALSGAARD  

Bestyrelsesmedlem og 
fmd. for Kaninudvalget
Tlf. 40 54 23 11 
karenogpeter@ 
fibermail.dk
Spillet golf siden 2007
Hcp. 24,6

BO WEST MØLLER

Golfmanager 
Tlf. 40 42 24 22
bwm@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2002
Hcp. 16,5

MADS RIIS PEDERSEN

Sportschef/PRO
Tlf. 20 73 83 22
mads.@riis.mail.dk 
Spillet golf siden 1978
Hcp. 0,6

CARSTEN BACH

Næstformand og fmd. 
for Baneudvalget
Tlf. 40 33 81 63
carstenbach@live.dk
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 20

LISSI BANK LASSEN

Bestyrelsesmedlem
Tlf. 20 43 32 29
lissibanklassen@
gmail.com
Spillet golf siden 1994 
Hcp. 10,2

MICHAEL G. HANDBERG

Bestyrelsessuppleant 
og fmd. Begynder-
udvalg
Tlf. 22 66 19 98
mh@modulex.dk
Spillet golf siden 1997
Hcp. 14,7

KIRSTEN IRENE VEJE HOLDGAARD

Klubsekretær 
Tlf. 97 21 00 33
info@
herninggolfklub.dk
Spillet golf siden 2002
Hcp. 24,6

NICOLAS BAY JENSEN 

PRO assistent
Tlf. 28 70 73 73
nicolasbay@live.dk 
Spillet golf siden 2002
Hcp. 0,4

KAJ BÆKGAARD

Bestyrelsesmedlem
Tlf. 29 48 07 42 
kaj.baekgaard@cgi.
com 
Spillet golf siden 2006
Hcp. 18,6

VIGGO MØLHOLM

Bestyrelsesmedlem
Tlf. 40 31 92 18
vm@boconcept.com
Spillet golf siden 
efteråret 2009
Hcp. 20,2  

OLE ØRUM-PETERSEN

Bestyrelsessuppleant
Tlf. 22 20 81 43
oleorum@gmail.com
Spillet golf siden 1964
Hcp. 19,2

HENRIK LAU

                                  
Chefgreenkeeper 
Tlf. 21 46 73 08
greenkeeper@ 
herninggolfklub.dk
Spillet golf siden 2008
Hcp. 12,8

JONAS SKOVBJERG NISSEN

PRO elev
Tlf. 93 93 35 44
jonas_nissen1990@
hotmail.com 
Spillet golf siden 2003
Hcp. 1,5

& UDVALGSFORMÆND
ALLAIN BØGE

Formand for 
turneringsudvalget
Tlf. 26 75 16 13 
abill@mail.dk
Spillet golf siden 2009
Hcp. 16,8
 

SIGNE RIIS

 
Formand for 
tirsdagsdamerne
Tlf. 51 25 00 98
signeriis@live.dk
Spillet golf siden 1995
Hcp. 21,9

JENS-OLE BONDROP

Formand for 
onsdagsherrerne
Tlf. 21 66 69 04
jo.bondrop@ofir.dk
Spillet golf siden 2007
Hcp. 10,6

SONJA JENSEN

Formand for  
seniordamer
Tlf. 51 64 07 33
psykologhuset@ 
kabelmail.dk
Spillet golf siden 1998
Hcp. 25,2 

SVEND AAGE FRAHM 

Formand
seniorherrer
Tlf. 21 44 70 37
alsafrahm@ 
energimail.dk
Spillet golf siden 1993
Hcp. 24,2

NINI SKOVGAARD

 
Formand for 
Solsikkerne
Tlf. 22 71 04 68
ns@kmc.dk
Spillet golf siden 1995 
Hcp. 29,1

NIELS SKOVGAARD

Præsident for 
Rødder komiteen
Tlf. 20 20 87 23
ns@jai-alu.dk
Spillet golf siden 1982 
Hcp. 12,1

CARSTEN BACH

Formand for
Baneudvalget
Tlf. 40 33 81 63
carstenbach@live.dk
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 20

PETER DALSGAARD  

Formand for
Kaninudvalget
Tlf. 40 54 23 11 
karenogpeter@ 
fibermail.dk
Spillet golf siden 2007
Hcp. 24,6

MICHAEL G. HANDBERG

Formand for
Begynderudvalg
Tlf. 22 66 19 98
mh@modulex.dk
Spillet golf siden 1997
Hcp. 14,7

CATHRINE ORLOFF MADSEN

Formand for 
eliteudvalget
Tlf. 2257 057
catmadsen@
gmail.com
Spillet golf siden 1997
Hcp. +2,5

ANKER JENSEN

Formand for 
bridgeklubben Eagle
Tlf. 40 29 44 44
ankerjensen@
outlook.com
Spillet golf siden 1990
Hcp. 32,5 

JANUS FRØSLEV OLESEN

Formand for 
Banekontroludvalg 
Tlf. 31331307
janus.f.olesen@ 
gmail.com 
Spillet golf siden 2012
Hcp. 28,2 

MADS RIIS PEDERSEN

Formand for 
Juniorudvalg 
Tlf. 20 73 83 22
mads.@riis.mail.dk 
Spillet golf siden 1978
Hcp. 0,6
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Golf er en sport for alle og for livet. I Herning Golfklub har 
ikke mindst den ældre generation taget imod golfspillet. 
Gennemsnitsalderen for de næsten 1200 medlemmer er således 55 år.

Men hvad er det, der trækker golfspillerne væk fra sofaen, huset eller haven og ud på golfbanen? 
Med sin bedre halvdel eller med venner eller nye bekendtskaber i klubben?
 
Der er rigtig mange gode grunde til, vi er blevet bidt af spillet med den drilske hvide bold, som har det 
med ikke altid at lystre.  Og endnu flere forklaringer på, at vi bliver ved med at spille. 
Vi har talt med forskellige medlemmer, som beretter om egne oplevelser og forklaringer på, hvorfor 
det at spille golf i Herning Golf Klub er noget særligt.

Tlf. 97 12 19 56
frank.dk 

Bredgade 12 · 7400 Herning · Tlf. 97 12 19 56
www.optikerfrank.dk · mail@optikerfrank.dk

Vil du se klart uden briller eller kontaktlinser hver dag? Med de innovative natlinser kan du få dine ønsker 
opfyldt. Natlinsen er en formstabil kontaktlinse, med helt specielle egenskaber. Man bruger den om natten! 
Mens du sover omformer linsen din hornhinde. Når du står op om morgenen, tager du linsen ud og ser klart 
hele dagen uden brugen af briller eller kontaktlinser.

Kom ind i butikken og hør mere.

• MEST SUNDE VALG AF LINSER

• SOV DIN NÆRSYNETHED VÆK

•  BREMSER UDVIKLINGEN AF DIN NÆRSYNETHED

Klart syn
uden briller eller 
kontaktlinser

DET ER ALDRIG 
FOR SENT 
AT BEGYNDE...
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GOLF ER GODT FOR 
BÅDE ÆGTESKABET 
OG VELVÆRET 
CHARLOTTE OG LARS

Ægteparret Charlotte Fenger (48) og 
Lars Mikkelsen (52) skal i gang med 
deres fjerde sæson i Herning Golf 
Klub. Lars har tidligere spillet, men ef-
ter nogle sabbatår begyndte han igen 
at spille golf for tre år siden sammen 
med sin kone Charlotte.
- Jeg kunne ikke mere spille hverken 
fodbold eller håndbold på grund af 
dårligt knæ. Samtidig var vi ikke mere 
så afhængige af, at der var børn på 
skemaet, siger Lars Mikkelsen. 

For Charlotte Fenger var det også en 
god idé, at Lars’ gamle golfkøller igen 
blev luftet, og hun selv tog klubbens 
begynderforløb.
- Skønt med et bidrag til en aktiv livs-
stil, der ikke nødvendigvis kræver, at 
man skal i bad bagefter. Og samtidig er 
det en afslappet måde at møde nye be-
kendtskaber på, siger Charlotte Fenger, 
som tillige spiller med både veninder 
og familiemedlemmer.

Lars Mikkelsen bruger også at gå en 
runde med sine forretningsforbindel-
ser. Han har firmamedlemsskab og er 
samtidig sponsor i klubben gennem sit 
firma PensionsGruppen Ikast.
- Det betyder, at jeg kan tage en poten-
tiel kunde med ud på en runde, forkla-
rer han.

Golfen har givet ægteparret en fælles in-
teresse, og de fandt hurtigt ud af, at det 
var en god måde at være sammen på.
- Vi snupper tit ni huller efter arbejde, 
og nyder den lave sol og naturen. Eller 
vi går tidligt ud i weekenden, og så er vi 
hjemme ved teenage-børnene igen ved 
10-tiden, siger Charlotte. 

Konkurrencegenet hos dem begge er 
stadig intakt, og derfor hjælper handi-
capsystemet i golf med til, at de både 
kan spille sammen og mod hinanden.
 - Det gør det jo lidt sjovere, konstate-
rer de begge.

Charlotte Fenger har spillet handicap-
pet ned på 31, men Lars’ ligger på 20,3. 
Begge er bevidste om, hvad der skal til, 
for at blive bedre og komme længere 
ned.

- Jeg troede nok, at det var nemmere, 
end det er. Men det er den hårde vej, så 
i 2016 skal der trænes. Jeg kunne med 
fordel slå et telt op på puttebanen og 
stå der et par dage, griner Charlotte 
Fenger. Lars er enig. Altså i at der skal 
trænes for at blive bedre.
- Det er som med alt muligt andet. Vil 
du være bedre, må du øve dig, konsta-
terer han.

Lars Mikkelsen har yderligere ople-
vet, at han både kan bruge golfspillet 
i sit arbejde som medejer af Pensions-
Gruppen Ikast og omvendt. Sådan rent 
mentalt.
- Det handler jo om at glemme det 
sidste hul og komme videre derude på 
golfbanen. Man må acceptere, at der er 
ting, man ikke kan ændre, siger han, og 
forklarer så, at det også går den anden 
vej.
- Hvis jeg mister en kunde, så er det ud 
og finde en ny og sætte sig nye mål. Det 
må ikke fylde, at man mister en kunde. 
Nøjagtig som i golf. Glem det sidste hul 
og kom videre, siger Lars Mikkelsen. 

Som så mange andre golfægtepar 
også har erfaret, er det ikke altid lige  

 
let både at dele seng og gå sammen 
på golfbanen. Ægteparret Fenger/
Mikkelsen giver gerne et par af deres 
uskrevne regler videre til andre par, 
når der eksempelvis ikke er enighed 
om, hvilket jern der skal bruges, eller 
om stancen nu også er rigtig.
- Jeg skal ikke lære hende noget, og vi 
er enige om, at hvis man vil have et 
godt råd, så spørger man om det, lyder 
de vise ord fra Lars Mikkelsen til andre 
ægtepar, der også ønsker at holde den 
gode stemning gennem alle 18. huller. 
Det kan fruen nikke bifaldende til.
- Joo, det er en god aftale, vi har, men 
han har bare lidt svært ved altid at 
overholde den, griner Charlotte Fenger.

MICHAEL POULSEN

Interessen kom under et selskab med 
venner, der spillede golf. Der går snak-
ken jo ofte om handicap og umulige 
slag, der blev gjort muligt af fortælle-
ren, og selskabet fik Michael Poulsen 
overtalt til at melde sig på Danmarks 
bedste begynderforløb i Herning Golf 
Klub.
Det var for godt fem år siden, og nu er 
56-årige Michael Poulsen både ramt af 

DET ER 
FEDT, 
AT MAN 
KAN 
SPILLE 
MED 
ALLE...

Af Frits Nielsen
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VI HAR ALLE 
AMBITIONER OM AT 
BLIVE LIDT BEDRE

golfen og blevet et meget aktivt med-
lem i Herning Golf Klub.
- Jeg er med i komitéen for onsdags-
herrerne, og laver blandt andet spil-
leplaner. Derudover har jeg startet en 
lille herreklub, Super 6, på 24 medlem-
mer, der spiller 6 baner i det midtjyske, 
og slutter af i efteråret med en week-

endtur til Rømø, siger Michael Poulsen, 
som er kommet ned i handicap 12,3.
Han elsker spillet og det at komme ud 
og konkurrere. 
- Det er fedt, at man kan spille med alle 
på tværs af handicap. Alle kan være 
med på grund af handicapsystemet, 
og så er det jo en dejlig naturoplevelse 
at gå på banen i Herning og se rådyr og 
rovfugle, og så får man tilmed jo også 
en god motion, konstaterer han.
 
Udover de direkte oplevelser peger han 
også på det sociale samvær i klubben 
som et stærkt aktiv. 
- Man kommer til at kende mange nye 
mennesker, bemærker Michael Poul-
sen.

Arbejdsmæssigt handler det om IT-
løsninger hos EG (tidligere EDB Grup-
pen), og midt denne vintertid lægger 
han ikke skjul på, at han tripper for at 
komme i gang igen.
- Jeg har spillet lidt vintergolf, men 
glæder mig til at komme rigtig i gang 
igen, lyder det fra Michael Poulsen. 

VIGGO, JØRGEN, JOHN OG ERIK

Udover tirsdagsdamer, onsdagsherrer, 
seniorklubben og kaninerne findes der 
mange ”små klubber” i Herning Golf 
Klub. Små klubber med egne regler og 
indskud, der måske også krydrer sam-
menholdet med en golftur sydpå. 

Én af klubberne består af fire herrer, 
der udover at spille med hos onsdags-
herrerne nu også forsøger at mødes 
mandag eftermiddag. 
- Jeg er også golfcouncellor i Herning 
Rotary Klub, og det begyndte med, at 
vi dannede hold hos onsdagsherrerne. 
Nu har vi fire så også en tid om man-
dagen, fortæller Jørgen Mølholm (61).

Sammen er brødrene Jørgen (61) og 
Viggo Mølholm (63), Erik Hedegaard 
(65) og John Møller for alvor blevet bidt 
af golfen. Så meget at der både vinter-
trænes og dyrkes yoga. Erik, Jørgen og 
Viggo har i vinter meldt sig til træning 

hos træner Mads Riis i nogle inden-
dørsfaciliteter i Ikast.

Nu skal der for alvor til at ske noget. 
Handicap på 16, 20 og 27 skal forbedres.
- Vi har vel alle lidt ambitioner om at 
blive bedre. Jeg skal i hvert fald læn-
gere ned i løbet af sæsonen, lyder det 
fra Erik Hedegaard, som tidligere i 
golfkarrieren har været længere nede 
i handicap. 

Ambitionerne om at komme længere 
ned i handicap smitter også af på kon-
kurrenceaspektet i golf, som ikke er 
ubetydelig for de tre golfere.
 - Vi går i hvert fald op i ikke at tabe, 
griner Jørgen Mølholm, og han taler 
dermed nok også på en mange andre 
golfspilleres vegne.

Jørgen spiller på syvende år. Det 
samme gør hans bror Viggo, mens Erik 
har spillet 3-4 år mere.
- Golf fylder meget i mit liv nu. Jeg ny-
der at møde mange nye mennesker. 
Det sociale aspekt er vigtigt for mig, 
og det tror jeg, er vigtigt for de fleste i 
klubben, siger Jørgen Mølholm. 

Alle tre spiller også med familien. 
- Der er golf også helt speciel. Vi kan 
alle være sammen, siger Erik Hede-
gaard.

Alle tre er i det hele taget alle utrolig 
glade for Herning Golf Klub og frem-
hæver både kammeratskabet og sam-
menholdet i klubben.
- Jeg har oplevet, at på det sociale om-
råde er Herning unik. Det er helt klart 
mit indtryk, når jeg hører, hvordan det 
fungerer i andre klubber. På det sociale 
er Herning en meget stærk klub, fast-
slår Viggo Mølholm, som også sidder i 
klubben bestyrelse. 

Nogen kunne måske pege på, at de 
mange klubber i klubben også kan 
være med til at danne fastlåste kliker 
og gøre det svært for nye at komme til. 
Det afviser trekløveret.
- Det er vel ok med en slags kliker bare 
de ikke bliver for fastlåste. Det mener 
jeg ikke, de er i Herning Golf Klub, siger 
Jørgen Mølholm. 

Alle tre er +60, og det er slet ikke usæd-
vanligt i Herning Golf Klub. 
- Nu er golfen blevet alle tiders måde 
at holde sig i gang på, og det er jo en 
sport, man kan blive ved med at spille, 
siger Erik Hedegaard, og Viggo Møl-
holm supplerer med et smil: 
- Vi går i hvert fald tæt på de 10 kilo-
meter hver gang, vi spiller. 

Konkurrence, 
naturoplevelser, 
god motion og 
social samvær
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Jørgen Mølholm, John Møller og Erik Hedegaard, som her ses sammen med DGU formand 
Morten Backhausen, forsøger at mødes hver mandag sammen med Viggo Mølholm (foto 
modsat side) hvor de ”går meget op i ikke at tabe”, som Jørgen Mølholm udtrykker det.
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Det kommer vel ikke som den store 
overraskelse for klubbens medlem-
mer, hvoraf mange jo på et tidspunkt 
har været igennem begynderforløbet 
og derigennem har mødt begynderud-
valgets mange ildsjæle. Bag den store 
succes ligger nemlig først og fremmest 
de mange ildsjæle og så en overbevis-
ning om, at kun gennem et grundigt 
begynderforløb vil man kunne opnå 
gode resultater. Altså i modsætning til 
flere klubber der reklamerer med, at 
man i løbet af en weekend kan lære at 
spille golf. Det tror man ikke på i be-
gynderudvalget i Herning Golf Klub. 
Her vil man også fremover holde fast i 
et begynderforløb, der sikrer at de nye 
golfere får sjælen med og lærer teknik, 
regler og etikette, så de kan begå sig 
i klubben og på udenbys baner. Flere 
medlemmer fra andre golfklubber, der 

føler at de i hjemmeklubben ikke har 
lært nok i klubbens begynderforløb, 
har derfor deltaget i begynderforløbet 
i Herning Golf Klub.

Der har i 2015 været ca. 90 nye med-
lemmer gennem begynderforløbet. Af 
disse har 75 besluttet at fortsætte som 
medlemmer i klubben. Langt de fleste 
har allerede erhvervet spilletilladelse 
og modtaget det eftertragtede DGU-
kort.

Klubbens fantastiske begynderudvalg 
består af: Michael Handberg (formand 
for begynderudvalget siden 1998), Su-
sanne Jensen, Helle Voetmann, Jacob 
Merrild, Githa Hansen, Peter Winkel, 
Leif Voetmann, Charlotte Hansen, Cai 
Scheel, Lars Larsen, Anette Michelsen 
og Allan Nielsen.

Formanden for begynderudvalget, 
Michael Handberg, beskriver overfor 
kommende begyndere Herning Golf 
Klubs begynderforløb således:

I HGK ved vi at mennesker er forskel-
lige, derfor er vores begynderforløb 
også målrettet mod dig og dine forud-
sætninger. Vi ved også, at fællesskab er 
en vigtig faktor for at golf skal blive din 
sport. Derfor har vi valgt at kombinere 

netop disse 2 elementer i, hvad der i 
2015 blev kåret som Danmarks bedste 
begynderforløb. 
Vi tror på at golfen vil blive en livslang 
idræt for dig, derfor tror vi på at et so-
lidt fundament er vigtigt.

Et begynderforløb i Herning består af 
flere elementer:

Instruktion ved Proen (træner)
Klubbens Pro sikrer dig at du får en 
god teknisk træning i de slag der sik-
rer en god golfrunde. I alt vil du mod-
tage 7 lektioner af en times varighed, 
samt 2 individuelle lektioner af 20 
min. Dette giver dig et godt grundlag 
for at komme i gang - og så kan man jo 
heldigvis købe flere lektioner - hvis det 
skulle vise sig at være lidt vanskeligere 
end du forestiller dig. Lektionerne med 
Proen tilrettelægger du selv - ud fra 
nogle udvalgte tider.

Begynderaftner
Hver uge afholdes der begynderaftner, 
typisk torsdag aften, men andre dage 
kan forekomme. Disse aftner bruges 
altid på praktisk træning og spil. Det 
er også her du lærer om regler og eti-
kette inden for golfsporten. Det er ikke 
bydende nødvendigt at du møder op til 
alle, men det er en god idé at suge til 
sig i starten. Begynderudvalget afhol-

der også tekniske og teoretiske prøver 
når du er klar til mødet med 18 hullers 
banen. Og så slutter aftenen selvfølge-
lig altid på hul 19 til en hyggelig snak 
og gode golfhistorier. 

Selvtræning med golfvennerne
Selv om du måske synes at der er for-
holdsvis meget træning i de to første 
punkter, ja, så er det faktisk en rigtig 
god idé at træne endnu mere. I Herning 
Golf Klub gør vi meget ud af at skabe 
et socialt samvær på vore begynder-
hold, så har du lyst kan du faktisk få 
rigtig mange nye golfvenner, som er i 
samme situation som dig. Vi opfordrer 
meget til at man træner sammen og 
hjælper hinanden.

Begynderprøver
Inden begynderen slippes løs på Park-
banen er der visse færdigheder der 
skal mestres. Når begynderudvalget 
skønner at der er rimelig styr på det, 
afholdes en lille baneprøve. Som be-
gynderudvalget skriver: Vi er der for at 
hjælpe dig i gang og ikke for at forhin-
dre dig i at spille golf, men mødet med 
Parkbanen er sjovest når teknikken 
nogenlunde er på plads.
Begynderprøverne er en blanding af 
tekniske øvelser, spil på Kort banen 
samt regelprøve. Her en oversigt over 
de forskellige prøver der indgår:

Præcisionsprøve
10 slag med valgfri jern (driving range) 
- mindst 5 af 10 bolde godkendt.

Færdighedsprøve
10 bolde pitching- mindst 5 af 10 bolde 
på green. 
10 bolde chipning- mindst 5 af 10 
bolde indenfor en diameter på 3 meter 
fra flag. 
10 bolde bunkerslag - mindst 5 af 10 
bolde på green. 
18 huller på putting-green - maksi-
mum antal put 45.

Skriftlig regelprøve
DGU‘s regelprøve skal afleveres med 
tilfredsstillende resultat.

Spil
Begyndermatch på Kort banen. Banen 
gennemspilles 2 gange, med 3 ekstra 
slag pr. hul, og der skal opnås omkring 
30 point.

Når alle elementer af prøven er gen-
nemført er begyndertiden slut, og man 
overflyttes til Kaninafdelingen - som 
vil sørge for den videre uddannelse.

HERNING GOLF KLUBS 
BEGYNDERFORLØB ER 
DANMARKS BEDSTE
Begynderforløbet i Herning Golf Klub er i 2015 kåret som Danmarks bedste. DGU har 
via Golfspilleren i Centrum spurgt begyndere over hele landet om, hvad de synes om 
begynderforløbet i de forskellige klubber, og her er Herning bedst.

Udviklingschef i Dansk Golf Union Jonas Meyer ud-
taler følgende:

For Dansk Golf Union er begyndelsen på livet som 
golfspiller et af de helt store strategiske indsatsom-
råder i relation til at øge antallet af golfspillere i Dan-
mark. 50 % af dem som forlader golfsporten har et 
handicap over 36, og er aldrig rigtig kommet i gang 
med at spille golf. Den første tid i golfklubben er lige-
ledes vigtig i forhold til at videregive nogle af de gode 
værdier som ligger i golfsporten og som vi gerne vil 
fastholde i fremtiden. 

Vores viden peger på, at ”Den gode begyndelse” er et 
forløb som primært skal fokusere på sociale relatio-
ner, udvikling og sjov, og som først slutter, når den 
nye golfspiller er fuldt integreret i golfklubben. Vi er 
i golfsporten rimelig dygtige til at tiltrække mange 
nye og interesserede til at prøve vores sport. Men 
desværre mister alt for mange hurtigt motivationen, 
inden de er kommet ordentligt i gang. Fra golfklub til 
golfklub er der ekstremt store forskelle på andelen af 
nye som bliver medlemmer. De bedste golfklubber er 
mere end 5 gange så succesfulde til at fastholde de 
nye medlemmer, som dem der endnu ikke har lært 
denne disciplin.

Herning Golf Klub er en af de golfklubber som befin-
der sig i den bedste ende, når det drejer sig om ”Den 
gode begyndelse”.

Både når vi kigger på den systematisk indsamlede 
feedback fra nye medlemmer og på den faktuelle 
indmeldelsesrate. Vores bud er, at Herning Golf Klub 
har skabt et godt setup for de nye i klubben med gode 
og dygtige mennesker i begynderudvalget, et engage-
ret trænerteam, der i samspil med de øvrige personer 
i klubben formår at skabe et miljø hvor venskab, smil 
og glæde trives i klart definerede rammer. Nogle af 
de konkrete redskaber, som vi ved har stor betydning 
for en positiv begynderoplevelse, er mentorordning, 
gruppetræning, frivillige begyndertrænere, masser 
af opfølgning, sociale arrangementer og tæt samspil 
med klubber i klubben og klubbens øvrige medlem-
mer.

Meget tyder på at dette fungerer i Herning Golf Klub, 
hvilket skaber et godt fundament for udviklingen af 
klubben i fremtiden. 

Herning Golf Klub befinder sig i 
den bedste ende, når det drejer sig 
om den gode begyndelse.

Jonas Meyer, udviklingschef i DGU.

„

DEN GODE BEGYNDELSE

Et begynderforløb 
hvor fællesskabet er i 
højsædet – men hvor 

undervisningen er 
tilpasset dit behov.

Af Bent Green

Bagerst fra venstre: Susanne, Michael, Helle, Jacob, Githa, Peter.
Forrest fra venstre: Leif, Charlotte, Cai og Lars. Anette og Allan mangler.

HERNING GOLF KLUB – Årsskrift 2016 | 1918 | HERNING GOLF KLUB – Årsskrift 2016



Kaj Munks Vej 4  |  7400 Herning
Telefon 88 91 92 00
www.dahllaw.dk

Telefon 88 91 92 00

Ta’ os for 
pengenes skyld
Co3 er webbureauet, der giver dig bedre bundlinje gennem  

websites, e-handel og topplaceringer på Google. 

Se hvordan på www.co3.dk
Besøg os på Strøget 40 i Ikast eller ring på 9725 0333.

Allingevej 1 · 7400 Herning · Telefon 97 21 11 44

www.sts-biler.dk

I dag
I morgen
- med hjertet
I Midt- & Vestjylland

Herning Golf Klub har flere klubber-i-
klubben der alle arbejder for et godt 
socialt miljø og er med til at sikre at 
medlemmerne integreres i netop den 
klub-i-klub de passer til.
På de næste sider er der et overblik 
over de 7 Klubber-i-klubben der er i 
Herning Golf Klub samt over Kanin-og 
torsdagsturneringen.

Kanin-torsdagsturneringen
Hver torsdag aften spilles der en Ka-
nin-og torsdagsturnering, med næsten 
100 deltagere hver gang. Der spilles 9 
huller, hvor kaninerne er med på den 
ene sløjfe sammen med en markør.
Turneringerne er et godt springbræt 
videre til de øvrige klubber-i-klubben. 
Man får fornemmelsen af hvordan det 
er at spille turnering og man får gode 
golfvenner, man spiller golfrunder 
med i hverdagen eller weekenden. 
Kaninsæsonen slutter den sidste lør-
dag i september med en turnering og 
efterfølgende fest.

Seniordamer- og herrer
Mere end 100 seniorer går hver tors-
dag formiddag ud og spiller 18 huller. 
De fleste gange i rene dame og herre 
bolde, men ind i mellem også med 
blandede hold hvor der spilles damer 
mod herrer.  Alle turneringsdage slut-
ter i Golfcaféen med et stykke mad og 
lidt at drikke.
Er man med deltager man i et fanta-
stisk dejligt seniormiljø, hvor der ta-
ges hånd om hinanden. Det er kun at 
anbefale man er med hvis man har 
tiden og alderen til det.

Tirsdagsdamer
Med spil alle tirsdage, som navnet si-
ger, er der god mulighed for hyggelige 
timer sammen med gode veninder. 
Den første tirsdag i måneden spilles 
der turnering med gunstart; der spil-
les forskellige turneringsformer og i 
blandede bolde. De øvrige tirsdage er 
der reserveret tid mellem kl. 14 – 17 
kun for tirsdagsdamer, hvor man kan 
booke sig på en bold. 
Der er også en årlig tur ud i det blå og 
hyggen er en stor del af tirsdagsda-
mernes sammenhold. 

Onsdagsherrer
Herning Golf Klubs største klub-i-
klubben, der hver onsdag spiller golf 
og hygger i Golfcaféen. Igen er der re-
serveret tider hver onsdag kun til ons-
dagsherrer og den sidste onsdag hver 
måned er der fælles gunstart.   
Lig tirsdagsdamer er der en årlig ud-
flugt og den er i år den 20. – 21. maj 
– det er meget hyggeligt siger alle, der 
har været med. Så det anbefales at 
man deltager.

Solsikker
Solsikker er Herning Golf Klubs svar på 
Solheim Cup. Der spilles 9 turneringer 
i løbet af året hvor by og land mødes, 
og hvert 2. år er der finale lig Solheim 
Cup. Solsikkerne hygger sig med kon-
kurrencegolf under afslappede for-
hold og der knyttes mange gode golf-
venskaber gennem årets turneringer. 
Vil du være med er det udtagelsestur-
nering den 30. april. 
 

Rødder
Rødder er opkaldt efter doktor Man-
fred Röhdder, der allerede i begyn-
delsen af århundredet forsvarede 
sin doktorgrad, hvori han fastslog at 
„voksne mænd, som ikke får deres be-
hov for leg og konkurrence med hin-
anden stimuleret mindst et par gange 
om ugen, bliver ofte triste og indeslut-
tede“. Og det gør de i Rødder. Med lø-
bende turneringer og socialt samvær 
i højsædet kan det være en god ide 
at møde op til udtagelsesturneringen 
den 30. april.  

Bridgeklubben Eagle
Der spilles bridge hver onsdag i vin-
terperioden i klubhuset. Pt. er der ca. 
20 bridgespillere, men der er plads til 
flere. Det vil være muligt at få intro-
duktion til bridge gennem Eagles for-
mand, Anker Jensen. 
Hold øje med opslag når ny sæson 
nærmer sig efter sommerferien.

Overblik
Læs fakta for at være med på de næ-
ste sider; og ring og spørg hvis du er 
i tvivl hvordan du kommer med i en 
klub-i-klubben.  Vi kan kun anbefale 
at man bliver en del af det store so-
ciale golfnetværk det er at være med i 
klubber-i-klubben. 

Se hvordan DU kommer med i en 
klub-i-klubben på de næste sider.

KLUBBER-I-KLUBBEN
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NYTÆNKNING AF VIRKSOMHEDENS
IT LØSNINGER

Vi starter ethvert nyt kundeforhold op med diagnosticering 
og nytænkning af virksomhedens IT løsninger.

Ud fra devisen om, at det er bedre at forebygge 
end at helbrede, foretager vi en såkaldt IT-stue-
gang i din virksomhed. Stuegangen handler ikke 
blot om at tage temperaturen på såvel udstyr som 
software, men frem for alt om at stille en overord-
net diagnose, der kan hjælpe med at optimere og 
fremtidssikre virksomhedens IT løsninger, proces-
ser og arbejdsgange. 

Når vi har stillet diagnosen, inviterer vi indenfor i 
vores kreative arbejdslokale ”IT Revolutionen”. Det 
er her, vi sammen med kunderne dyrker nytænk-
ningen af virksomhedens IT løsninger. Vi forsøger i 
fællesskab at definere og udvikle de nye, optimale, 
kost-effektive og fremtidssikrede IT løsninger, der 
giver din virksomhed så få IT problemer i hverda-
gen som muligt.

IT Relation A/S  ·  Industrivej Syd 11  ·  7400 Herning  ·  Tel: 7026 2988  ·  Fax: 7026 2989   ·  info@itrelation.dk  ·  www.itrelation.dk

IT Relation A/S  ·  Dalgas Plads 7B, 1. sal, Dalgashus
7400 Herning  ·  Tel: 7026 2988  

 info@itrelation.dk  ·  www.itrelation.dk

Kabel- og ledningsarbejder 
- alle former for forsyningsledninger 

Gravning 
Pløjning 
Kædegravning 
Underboring 
Styret boring 
Crackning 
Sliplining 
Bentonit injektion 
Indspuling af kabler 
Svejsning af PE-rør 
Indmåling af kabler 
 

Email: post@skent.dk    WWW.SKENT.DK 

Den rigtige  
samarbejdspartner 

når det  gælder  
kabel- og lednings-

arbejder samt  
underboring 

Virkelyst 70, 7400 Herning
Telefon 97 11 77 00

Gravning
Pløjning
Kædegravning
Underboring
Styret boring
Crackning
Sliplining
Bentonit injektion
Indspuling af kabler
Svejsning af PE-rør
Indmåling af kabler

Af Bo West Møller
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KANIN- OG
TORSDAGSTURNERING TIRSDAGSDAMER ONSDAGSHERRER SENIORDAMER

Praktisk: Åben for alle der har 
gennemført begynder-
forløbet, samt øvrige 
medlemmer

Alder: Kan være med fra det år, 
man fylder 18.

Kan være med fra det år, 
man fylder 19.

Kan være med fra det år, 
man fylder 19. 

Kan være med fra det år, 
man fylder 50. 

Handicap: Række A = hcp. 0 - 36
Række B = hcp. 37 - 47  
Række C = hcp. 48 - 54

Maximum 48                               
Række A = hcp. 0 - 22 
Række B = hcp. 22,1 - 48

Maximum 36.                          
Er hcp. højere spil-
ler man efter hcp. 36.                            
Række A = hcp. X - 15,5  
Række B = hcp. 15,6 - 36

Maximum 42

Turneringsfee. Kr. 30,- Medlemskab kr. 50,-  
Turneringsfee kr. 30,- el-
ler for hele sæsonen
kr. 350,-

Månedsafslutning
kr. 100,-
øvrige onsdage kr. 40,-

Medlemskab kr. 100,- 
Turneringsfee kr. 20,-

Tilmelding: Tilmelding via Golfbox. Tilmelding via Golfbox. 
Fra tirsdag kl. 24.00 til 
lørdag kl. 24.00 kan kun 
medlemmer af tirsdags-
damer booke tider til den 
kommende tirsdag mel-
lem kl. 14 - 17.

Tilmelding via Golfbox. 
Fra onsdag kl. 24.00 til 
lørdag kl. 24.00 kan kun 
medlemmer af onsdags-
herrer booke tider til den 
kommende onsdag mel-
lem kl. 13 - 18.

Tilmelding via Golfbox.

Turneringer: Tilmelding senest
onsdag kl. 12.00.
Scorekort hentes senest 
30 min. før start. 

Tilmelding senest søndag 
kl. 16.00  Scorekort 
hentes senest 15 min. før 
start. Udeblivelse uden 
afbud samt afmelding på 
dagen koster kr. 100,-.

Tilmelding senest man-
dag kl. 16.00  Scorekort 
hentes senest 15 min. før 
start. 

Tilmelding senest
tirsdag kl. 12.                                          
Der spilles i 3 lige store 
rækker. 

Præmier: Gavekort, bolde m.m. Diverse. Diverse. Vin, bolde m.m.

Spilletidspunkt: Hver torsdag aften med 
fælles spisning efter
turnering. 

Alle tirsdage fra 
april - oktober.                                   
Første tirsdag i måneden 
spilles månedsturnering 
med gunstart og fælles 
spisning. 

Alle onsdage fra 
april - oktober.                                   
Sidste onsdag i måneden 
spilles månedsturnering 
med gunstart og fælles 
spisning. 

April kl. 9.00                             
Maj - august kl. 8.30   
September - marts
kl. 10.00.

Kontakt: Peter Dalsgaard                      
tlf. 4054 2311

Signe Riis                                   
tlf. 5125 0098

Jens-Ole Bondrup                  
tlf. 2166 6904

Sonja Jensen                            
tlf. 5164 0733

SENIORHERRER SOLSIKKER RØDDER BRIDGEKLUBBEN
EAGLE

Praktisk: Der er 24 pladser til Her-
ning By og 24 pladser til 
Herning Land. Man spiller 
om pladserne 20 - 24 på 
hvert hold til Solsikke 
Touren. Der spilles finale 
hvert 2. år; og der er 
finale i 2016. 

The Herning Team spiller 
mod the Village team 
og ved disse matcher, 
kaldet Rødder Touren, 
har man mulighed for at 
kvalificere sig til finalen - 
Rødder Cup. Næste finale 
er 2017.

Der spilles en fortløbende 
turnering delt i 3 sek-
tioner. Klubmester bliver 
det par, som opnår størt 
samlet score i sæsonens 
turneringer.

Alder: Kan være med fra det år, 
man fylder 55. 

Kan være med fra det år, 
man fylder 30.

Kan være med fra det år, 
man fylder 30.

Handicap: Maximum 42 Maximum ca. 30 Maximum ca. 20 For aktive og passive 
medlemmer i Herning 
Golf Klub.

Turneringsfee. Medlemskab kr. 100,- 
Turneringsfee kr. 20,-

Medlemskab kr. 300,-           
Turneringsfee kr. 50, -                                    
gæstespiller kr. 30 (er ikke 
med i præmierækken)

Medlemskab kr. 400,-               
Turneringsfee kr. 50,-

Kontingent kr. 600,- til 
HGK: Bridgespillere uden 
tilknytning til golfklubber.               
Kontingent kr. 300 til 
HGK: Ægtefæller til aktive 
og passive medlemmer 
i HGK, samt medlem-
mer af andre golfklubber 
med gyldigt DGU kort. 
Nye medlemmer betaler 
indskud kr. 200,-

Tilmelding: Tilmelding via Golfbox. Tilmelding via Golfbox. Tilmelding via Golfbox. Oplysninger om EAGLE 
eller kursus muligheder, 
kontakt Anker Jensen.

Turneringer: Tilmelding senest
tirsdag kl. 12.                                         
Der spilles i 2 - 3 lige 
store rækker. 

Tilmelding senest
onsdag kl. 18.

Tilmelding senest
onsdag kl. 18.

Præmier: Vin, bolde m.m. Turneringsfee fordeles i 
præmierækkerne.

1 øl til alle:) og så reste-
rende turneringsfee med 
50/30/20% til 1., 2. og 3. 
pladsen.

Spilletidspunkt: April kl. 9.00                             
Maj - august kl. 8.30.   
September - marts 
kl. 10.00.

Se turneringskalender. Se turneringskalender. Alle onsdage fra den 1. 
oktober til den 31. marts.

Kontakt: Svend Aage Frahm                
tlf. 2144 7037

Nini Skovgaard                        
tlf. 2271 0468

Niels Skovgaard                      
tlf. 2020 8723

Anker Jensen                           
tlf. 4029 4444

SÅDAN KOMMER DU MED I EN KLUB-I-KLUBBEN
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Nej, han holder ikke fri hver vinter, hvor der er masser af spændende 
opgaver at tage fat på, ligesom han ikke spiller golf hver dag. Der er 
nemlig meget andet spændende at tage sig til og det er ikke altid en 
dag går som planlagt.

For at give lidt indsigt i de mange opgaver her pluk fra en helt almin-
delig dag på ”kontoret”: 

Kl. 07.00 Bo er oftest tidlig vågen og nyder så at møde tidligt og se 
banen vågne. Om sommeren er de første spillere allerede ude, en-
kelte der lige skal nå 9 huller inden arbejdet. I dag er det Kristian og 
Kim, der efter de 9 huller tigger en kop kaffe og der er tid til en hyg-
gesnak på terrassen.

Kl. 07.38  Inden de kom ind, lykkedes det at skrive referat fra besty-
relsesmødet dagen før, og det sendes til formanden for korrekturlæs-
ning, inden det sendes rundt til bestyrelsen for endelig godkendelse.

Kl. 09.00  Møder Kirsten ind og der tales lidt om nye medlemmer, 
begyndere der skal overføres til kaniner, et par bilag skal godkendes.

Kl. 10.00 er der møde i Baneudvalget, hvor kommunen kommer på 
besøg for at snakke om den nye træplan for banen. Det foregår kort 
på kontoret, hvorefter alle er rundt på banen og se de steder, hvor 
der skal ske udskiftninger af træer, plantes helt nye i områder, hvor 
der ikke før var træer og tyndes ud steder hvor de står for tæt. Spæn-
dende projekt hvor den gode dialog med Herning Kommune kom-
mer til sin ret, og man er hurtigt enige om de tiltag der skal ske.

Kl. 11.22 Tilbage på kontoret kommer der et par medlemmer ind, 
der gerne vil købe Firkløver medlemsskab. De registreres og kort 
fremstilles, så de er klar til at spille på de 6 andre baner allerede fra 
samme dag.

Kl. 11.38  Midt i det hele skal en gruppe frivillige, der er i gang med 
sø-rensning serviceres. De kan ikke gå uden mad og drikke, så det 
skal bringes ud, og der er tid til en lille snak med dem.

Kl. 12.04 Bagefter skal der følges op på en sponsor. Nye skilte til 
indspils-green og puttebane skal på plads, da der er enkelte der er 
knækket og sponsor har skiftet logo. Aftalen kommer i hus, de nye 
skilte bliver bestilt og Henrik får besked om at skiltene er på vej.

Kl. 13.15 Telefonen ringer. Det gør den mange gange i løbet af da-
gen. Det er ude fra hul 14, hvor et medlems scooter er gået i stykker. 
Heldigvis er Henrik Lau tæt på og sammen kører de ud og redder 
scooteren i land. Samtidig overlader de medlemmet en buggy, så han 
kan gøre runden færdig. Scooteren køres til greenkeepergården, hvor 
medlemmet siden selv får den repareret.

Kl. 14.04 Da det er på plads, er der tid til en lille opgave på hul 14. 
WC skal gøres rent og spanden med vand og klude kommer med i 
buggyen. En hurtig og nødvendig opgave.

Kl. 15.11 Så kommer de turneringsansvarlige for seniordamer ind. 
Scorekort driller og kan ikke udskrives som ønsket. Et hurtigt kald til 
Golfbox sikrer, at det ikke er der fejlen er, og Bo må selv rode med pc 
og printer. Efter lidt tid lykkes det at få printeren til at køre og score-
kortene kommer ud som ønsket.

Kl. 16.00 er der kort møde med træneren vedr. et nyt træningstil-
bud. Der besluttes hvorledes det skal synliggøres på web og Face-
book, og Mads arbejder videre med de sidste detaljer.

Kl. 17.00 er der møde i Turneringsudvalget, hvor de turneringer der 
er afholdt gennemgås og detaljer vedr. næste år diskuteres. Prissæt-
ning, menu, spilleform. Der er mange ting der skal fungere ud fra 
den respons medlemmerne giver.

Kl. 18.22 og så er det egentlig fyraften. Golfmanageren ordner et 
par småting til forberedelse af næste dags opgaver inden han hopper 
på cyklen og vender næsen hjemad. Han tramper smilende i peda-
lerne og ser allerede frem til en ny spændende dag i klubben.

Hvad laver han egentligt ham inde på kontoret? 
Han holder vel fri hele vinteren, når vi ikke er her ude?
Og så spiller han vel golf næsten hver dag? 

EN GANSKE 
ALMINDELIG DAG I EN 
GOLFMANAGERS LIV
Af Bent Green
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FRIKADELLER 
SKAL OGSÅ SMAGE

Kvalitet og den rigtige pris 
er vigtige pejlemærker for 
kokkens valg af menuer i 
klubbens populære golfcafé

Steens livret:
Karbonade med stuvede ærter og gulerødder

Ingredienser:
• ½ kalv-og svinefars
• Gulerødder
• Ærter
• Persille
• Hjemmelavet agurkesalat• Nye kartofler eller aspargeskartofler

½ kalv-og svinefars blandes. Hver karbonade vejer ca. 200 gram og vendes i rasp. Steges i godt med smør i ca. 8 minutter (vendes ofte). Så er den gennemstegt uden at være tør. Gulerødder 
skæres i tern (ikke for små) og blancheres 
(koges op i 20 minutter). Mel og smør bages 
op til en melbolle. Gulerodsvandet hældes 
ved, og der smages til med salt, peber og 
lidt sukker.  Gulerødder og ærter kommes i 
sovsen og hakket persille hældes over.Dertil serveres hjemmelavet agurkesalat og 
nye kartofler eller aspargeskartofler. 

”Fejl gør man, men sjusk findes ikke”, 
er kokken og forpagteren af Herning 
Golf Klubs restaurant Steen Leths 
valgsprog.
Og ordsproget skinner igennem, når 
man på to-mands hånd hører Steen 
Leth historie og filosofi som kok. En hi-
storie der er 52 år gammel og begyndte 
på det fine Hotel Phoenix i Viborg. 

I år er det niende sæson at Steen for-
pagter Herning Golf Klubs restaurant, 
og undrer man sig over, at den altid 
kokkeklædte Steen Leth ofte selv vim-
ser rundt blandt kunderne, er der flere 
forklaringer. 

- 7, 9, 13. Jeg har aldrig haft en sygedag 
i de 52 år, og her i golfklubben har jeg 
ramt noget helt andet. Her er jeg tæt-
tere på kunderne, og efter otte år ken-
der jeg de fleste. Jeg ved, hvordan de 
vil have bøffen stegt, og vi har mange 
forskellige små hold, der kommer, og 
som alle skal have deres specielle mid-
dage, forklarer den nu 68-årige rutine-
rede kok.

19 GULDBRYLLUPPER

Steen Leth sætter en ære i, at maden 
er i orden, og det får han mange tilken-
degivelser på, at den er. Ikke mindst 
glæder han sig over, at gæsterne kom-
mer igen. Både i golfcafe’en og til pri-
vate arrangementer.

Eksempelvis havde han 44 festarran-
gementer i forrige sæson.

- Heraf er de 40 for medlemmer af 
klubben. Og ikke færre end 19 guld-
bryllupper. Det tror jeg, er verdensre-
kord, griner han.

Derudover er der de mange match-
middage, og i det hele taget glæder 
han sig over, at så mange forskellige 
mennesker værdsætter hans mad.

- Det bliver man da både glad og stolt 
over. Man føler, det er godkendt, det 
man laver. 

Godkendt er det også, at mange golf-
spillere i Herning slutter en runde i 
golfrestauranten. Normalen i golfklub-
ber er, at 10-12 procent slutter af med 
en øl og lidt mad. I Herning Golfklub 
er det over 35 procent, der fortsætter 
til 19. hul.
 
- Mange af vores firekløver-gæster slut-
ter af med en middag. Det er de vist 
ikke helt vant til fra deres egne klub-
ber, og nogen har da også sagt, at de 
vælger Herning, fordi de kan få noget 
godt at spise efter, siger han.

100 KRONER FOR MAD OG DRIKKE

Ikke mindst i uge 29 forrige sommer 
var der mange, der valgte at slutte 
golfrunden hos Steen og hans perso-
nale.

- I vores jubilæumsuge serverede jeg 
ikke færre end 994 portioner bikse-
mad, griner han.

Prisen var 51 kroner, og netop prisen er 
Steen Leth meget bevist om.

- 51 kroner er jo til at forstå, og i det 
hele taget forsøger vi at lave midda-
gen, så folk både kan få noget at drikke 
og et måltid til 100 kroner. 

Menuen i restauranten bestemmes af 
gæsternes smag og pengepung.
 
- Folk vil have en hurtig og god frokost. 
Derudover har vi en varm ret hver uge. 
Vi har lidt forskelligt på menukortet. 
Jeg har en idé om, at 100 kroner er det, 
folk vil betale. Vi skal være attraktive 

både på pris og kvalitet, men det hele 
skal være i orden. Frikadeller skal også 
smage, fastslår Steen Leth.

Selv elsker han karbonade med stu-
vede ærter og gulerødder. Og fisk fylder 
også meget i golfkokkens egen hver-
dag. I privaten står menu’en næsten 
dagligt på marineret sild og et stykke 
hjemmebagt rugbrød med hjemmela-
vet solbærsyltetøj på.
Det sidste påstår han, er opskriften på 
at holde sig frisk.

- Nu er jeg blevet 68, så det må være 
opskriften på det, smiler Steen Leth. 

MAD ÅRET RUNDT

Endelig er det jo heller ikke sådan, at 
restauranten lukker ned, fordi solen 
står lavt på himlen. Golfcafe’en sum-
mer året rundt.
- Om vinteren laver vi mad ud af hu-
set. Men det er kun om vinteren. Det 
er der, vi har tid til det. Og så har vi vo-
res juleænder, som er meget populære, 
ligesom julefrokoster er det, forklarer 
Steen Leth, der ikke tænker på pensio-
nen, selvom golfen trækker.

- Jeg ville jo gerne spille lidt mere 
(golfhandicap 9,0). Det bliver kun til 
en enkelt runde hver 14. dag, og ellers 
når vi er på ferie. Men jeg bliver ved 
i restauranten, så længe lysten er der, 
lyder det beroligende til alle os kunder, 
der elsker maden og atmosfæren hos 
Steen og hans personale i golfcaféen i 
Herning Golfklub. 

Af Bo West Møller

Af Frits Nielsen
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En tidlig novemberdag havde 
vi indbudt Eva Kanstrup, Her-
ning Kommune til en snak om 
baneforbedringerne og samar-
bejdet mellem kommunen og 
Herning Golf Klub.

Af Bent Green

Hvordan har samarbejdet så forløbet?

Eva Kanstrup: Samarbejdet er forløbet 
forbilledligt og både kommunen og 
klubben har set muligheder i, at bruge 
vandet konstruktivt til at lave en flot 
og udfordrende bane. Vort samarbejde 
er meget naturligt: Golfbanen ligger 
på kommunens areal og Herning Golf 
Klub har nogle helt klare visioner om 
hvorledes banen skal se ud i frem-
tiden. Det er visioner Herning Kom-
mune rigtig gerne vil støtte. Herning 
Kommune har netop focus på at ud-
nytte de bynære arealer bedst muligt. 
Det være sig legepladser, offentlige 
parker og øvrige bynære arealer. Her-

under altså også golfbanen i Herning. 
Gennem samarbejdet med golfklub-
ben synes jeg det er lykkedes rigtig 
godt at udnytte vandelementet som et 
naturligt element i banen.

Og så har jeg faktisk en ide: Når vi nu 
taler om de mange søer og åløb på 
banen kunne det så ikke være spæn-
dende og nyskabende, at et af hullerne 
kunne afsluttes med en egentlig ø-
green?

Kan vi fremover forvente egentlige 
oversvømmelser på banen?

Alt tyder desværre på, at vejret frem-
over bliver mere ekstremt, bl.a. med 
mere kraftigt nedbør. Det medfører 
jo de velkendte problemer, hvor flere 
huller bliver oversvømmet og dermed 
ikke-spilbare. Vi arbejder derfor ihær-
digt med at mindske disse problemer. 
Bl.a. etableres i øjeblikket et klimatil-
pasningsanlæg ved Lillelund Engpark. 
Anlægget forventes at være klar primo 
2016. Ideen bag anlægget er, at det vil 
tilbageholde vandet ved store nedbørs-
mængder, så det ikke som nu løber ned 

på de lavere arealer, som eksempelvis 
golfbanen. Et tilsvarende projekt er i 
øvrigt på vej i Knudmosen.

Hvad siger kommunen til en eventuel ud-
videlse af golfbanen med ekstra 9 huller?

Alle muligheder er som bekendt åbne i 
Herning, men det er naturligvis en po-
litisk beslutning. Jeg vil bestemt ikke 
udelukke noget, men kan naturligvis 
heller ikke love noget som helst.

Kan vi fremover forvente økonomisk 
tilskud fra kommunen?

Udover det generelle lokaletilskud gi-
ver kommunen som sådan ikke tilskud 
til de forskellige idrætsklubber, men 
deltager gerne i forbedring af area-
lerne, hvor der dyrkes idræt. Vi ønsker 
at hjælpe hvor det giver mening og 
hvor der er behov for en ekstra indsats.

Sluttelig gav Eva Kanstrup udtryk for 
at hun håbede det gode samarbejde 
mellem Herning Kommune og Her-
ning Golf Klub vil fortsætte i årene 
fremover.

HERNING GOLF KLUB 
HAR ET GODT

SAMARBEJDE MED 
HERNING KOMMUNE 

Hvordan vil du have 
din næste fl exible 
emballage?

Industrivej Nord 5 · Birk · 7400 Herning · Tlf.: 96 27 24 00 · ehrno@ehrno.dk · www.ehrno.dk

Hvordan vil du have Hvordan vil du have Hvordan vil du have 

Med udgangspunkt i dig og dine ønsker skaber vi den 
optimale emballageløsning. Vi skaber den på baggrund 
af vores 40 års brancheerfaring. I de tilfælde, hvor det 
er bedst for dig, udvikler vi nye løsninger.
 
Faktisk siger fl ere af vores kunder, at vi er nøjagtigt 
lige så fl exible som vores emballager…

FLEXIBLE EMBALLAGER
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Der er i Herning Golf Klub utroligt mange 
frivillige, der altid er rede til at gøre en ind-
sats for at hjælpe klubben. Det være sig 
som medlem af et af klubbens udvalg eller 
at man stiller sig til rådighed for projekter 
omkring banen eller klubhuset. Nogle af 
de frivillige er rookies, andre er veteraner, 
nogle deltager en enkelt gang, andre er 
gengangere, men uanset hvordan, er man 
velkommen med den kompetence man kan 
tilbyde. Der er faktisk mere end 100 frivil-
lige, der tilbyder hjælp til udvalgsarbejde, 
arbejde med nye anlæg, plantning, opret-
ning af søer og vandløb, pleje af stier, flis-
ning af træer og alm. oprydning m.m. Deres 
arbejde har en uvurderlig betydning i for-
bindelse med at få området til at se mere 
indbydende ud, og alle der nyder de frivil-
liges indsats skylder dem en stor tak.

De mest iøjnefaldende resultater af 
de frivilliges arbejde i 2015 er den nye, 
flotte bro på hul 2, den nye sø ved pu-
tinggreen samt rensningen af vore 
mange søer og vandløb. I foråret 2016 
vil vi derudover kunne nyde beplant-
ningsudvalgets arbejde, der bl.a. har 
omfattet plantning af et væld af blom-
sterløg.

Broen på hul 2
Alle er vel enige om, at den nye bro 
pynter på banen – og vi har for længst 
glemt den noget mudrede overgang vi 
benyttede inden den nye bro blev etab-
leret. Broen er bygget med stor hjælp 
fra frivillige, og som formanden sagde 
i sin beretning på generalforsamlingen 

2015: Man føler sig nærmest hensat til 
Sct. Andrews Old Course.
At det i det hele taget kunne lade sig 
gøre at opføre broen skyldes onsdags-
herrerne, der donerede 20.000 kr. til 
projektet – og så en lang række frivil-
lige. Stor tak til Trehøje Anlæg, Jens 
Ole, John, Carsten, John, Kenn, Orla, 
Kræn og Flemming. Uden deres ind-
sats og onsdagsherrernes bidrag var 
broen næppe blevet en realitet, og da 
slet ikke med det fornemme udseende.

Ny sø ved puttinggreen
I 2016 vil alle kunne nyde den nye 
flotte sø ved arealet mellem runddel-
len/puttinggreen og det nye legeom-
råde for juniorerne. Søens tilblivelse 

skyldes et kæmpearbejde af John 
Thomsen og hustru fra Easy Byg, der 
uden beregning har arbejdet ihærdigt 
med at grave, tømme for vand, ned-
lægning af fiber- og gummidug samt 
opbygge søkanten med små og store 
sten. Alle materialer er ligeledes skæn-
ket af Easy Byg.

Beplantning-og forskønnelse
Der blev i 2015 etableret et Beplant-
ningsudvalg, der gennemgik Parkba-
nen og kom med forsalg til forskøn-
nelse. Et af forsalgene var plantning af 
blomsterløg. Det er sket. Der er kom-
met mere end 5.000 blomsterløg i jor-
den og vi ser frem til et flot farverigt 
blomsterbillede når foråret kommer.

FRIVILLIGE
- uden de mange frivillige 
havde vi ikke en så unik 
golfbane i Herning

 

Af Bent Green

John Jensen (yderst tv.) og Jens-Ole Bondrop (yderst 
th.) fra onsdagskomiteen glæder sig sammen med 
golfmanager Bo West Møller og chefgreenkeeperen 
Henrik Lau over den nye bro på hul 2.
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Mangler du en bil med 
plads til din golfbag?

ÅRSTIDERNE ARKITEKTER SKABER VISIONÆRE OG HOLDBARE RAMMER 
INDENFOR BOLIG, ERHVERV, UNDERVISNING, SPORT OG SHOPPING.

VI RÅDGIVER BÅDE PROFESSIONELLE OG PRIVATE.

VI HAR KONTORER I HERNING, SILKEBORG, KØBENHAVN, SAMT I 
NORGE, SVERIGE OG BANGLADESH

Samtidig har udvalget peget på træer 
der bør fældes og områder der skal 
ryddes op, og det projekt kører løbende.

Oprydnings- og rengøringshold
Klubben er ligeledes ved at etablere et 
Oprydnings-og rengøringshold. Der er 
rigtig mange, der har tilbudt deres ar-
bejdskraft til alle mulige opgaver. F.eks. 
skal der rengøres bænke og skralde-
spande, WC på hul 14 skal rengøres, 
bunkers rives, boldvaskere efterfyldes 
og meget andet. 

Opgaverne fordeles mellem de frivil-
lige der har meldt sig, og gennem et 
enkelt system kan man udføre en op-
gave, skrive dato for udførelsen så an-
dre hjælper kan se det er sket. Det er 
en kæmpe hjælp som vi glæder os til. 

Søer og vandløb
Vort Sølaug vil fortsat rense søer og 
vandløb, så de står flotte og gør det 
nemt at se, om bolden røg i vandet eller 
ej. Det vil hjælpe til at fremme spillet. 

Sølauget arbejder på banen 4 – 6 
gange i sæsonen, og er en uvurder-
lig hjælp for os. De knokler i al slags 
vejr, og belønningen er masser af 
godt mudrede bolde, der skal rengø-
res samt en øl og sandwich. Stor tak 
til dem alle.   Og husk kære medlem-
mer: ”En bold i vandet er en tabt bold; 
drop en ny og kom videre med spillet.”  

Flisning af træ
I 2015 blev etableret et Flislaug, bestå- 
ende af Jørgen Bach, Henrik Sjølund 
og Flemming Schibsbye, der sørger for 
at de mange fældede træer bliver fli-
set for efterfølgende at blive udlagt på 
nogle af vore stier.

Læs mere om de tre på side 56-57.

Før hul 1
og efter hul 18 ...

www.handelsbanken.dk

Tid til dig
når du har tid!

I Handelsbanken tror vi på lokalt nærvær og det, at 
være tilgængelig. Vi lukker ikke vores filialer, men gør 
derimod åbningstiderne længere, så vi er der for dig, 
når du har brug for os. Og har du brug for at mødes 
med os uden for de normale åbningstider – i banken 
eller hjemme hos dig – så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at møde dig.

Før hul 1
og efter hul 18 ...

www.handelsbanken.dk

Tid til dig
når du har tid!

I Handelsbanken tror vi på lokalt nærvær og det, at 
være tilgængelig. Vi lukker ikke vores filialer, men gør 
derimod åbningstiderne længere, så vi er der for dig, 
når du har brug for os. Og har du brug for at mødes 
med os uden for de normale åbningstider – i banken 
eller hjemme hos dig – så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at møde dig.

Før hul 1
og efter hul 18 ...

www.handelsbanken.dk

Tid til dig
når du har tid!

I Handelsbanken tror vi på lokalt nærvær og det, at 
være tilgængelig. Vi lukker ikke vores filialer, men gør 
derimod åbningstiderne længere, så vi er der for dig, 
når du har brug for os. Og har du brug for at mødes 
med os uden for de normale åbningstider – i banken 
eller hjemme hos dig – så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at møde dig.

Andersen & Leidorf | Bryggergaarden | Bredgade 15 | 7400 Herning

„
Uden frivillige ingen forening 
og ingen golfklub. De frivillige 
er guld værd for klubben.

32 | HERNING GOLF KLUB – Årsskrift 2016



GRATIS FROKOST
FRA 13. JUNI TIL 14. AUGUST 2016 ER EN LÆKKER 
ANRETNING INKLUDERET I PRISEN VED BETALING
AF FULD GREENFEE

· oplev en af landets 
 allerbedste parkbaner

· en gammel bane med 
 masser af udfordringer

· Vand i spil på alle
huller! 

Vi glæder os til at give dig en god oplevelse.
www.herninggolfklub.dk - info@herninggolfklub.dk - tlf. 9721 0033

VÆRDI-KUPON
Kom og spil på en af 
landets allerbedste 
parkbaner engang 
i løbet af sommeren. 

VI GI’R FROKOST!

Mod aflevering af denne kupon byder vi på en lækker frokostanretning ved betaling af fuld 
greenfee. Kuponen gælder fra 13. juni til og med 14. august 2016. Kun 1 kupon pr. person.
Kan ikke kombineres med andre rabataftaler.

GREENFEE 
+ FROKOST: 
KUN 300,-
JUNIORER KUN 150,-
weekend og helligdage: 350/175)

GRATIS 
  FROKOST

GRATIS FROKOST
FRA 13. JUNI TIL 14. AUGUST 2016 ER EN LÆKKER 
ANRETNING INKLUDERET I PRISEN VED BETALING
AF FULD GREENFEE

· oplev en af landets 
 allerbedste parkbaner

· en gammel bane med 
 masser af udfordringer

· Vand i spil på alle
huller! 

Vi glæder os til at give dig en god oplevelse.
www.herninggolfklub.dk - info@herninggolfklub.dk - tlf. 9721 0033

VÆRDI-KUPON
Kom og spil på en af 
landets allerbedste 
parkbaner engang 
i løbet af sommeren. 

VI GI’R FROKOST!

Mod aflevering af denne kupon byder vi på en lækker frokostanretning ved betaling af fuld 
greenfee. Kuponen gælder fra 13. juni til og med 14. august 2016. Kun 1 kupon pr. person.
Kan ikke kombineres med andre rabataftaler.

GREENFEE 
+ FROKOST: 
KUN 300,-
JUNIORER KUN 150,-
weekend og helligdage: 350/175)

GRATIS 
  FROKOST

GRATIS FROKOST
FRA 13. JUNI TIL 14. AUGUST 2016 ER EN LÆKKER 
ANRETNING INKLUDERET I PRISEN VED BETALING
AF FULD GREENFEE

· oplev en af landets 
 allerbedste parkbaner

· en gammel bane med 
 masser af udfordringer

· Vand i spil på alle
huller! 

Vi glæder os til at give dig en god oplevelse.
www.herninggolfklub.dk - info@herninggolfklub.dk - tlf. 9721 0033

VÆRDI-KUPON
Kom og spil på en af 
landets allerbedste 
parkbaner engang 
i løbet af sommeren. 

VI GI’R FROKOST!

Mod aflevering af denne kupon byder vi på en lækker frokostanretning ved betaling af fuld 
greenfee. Kuponen gælder fra 13. juni til og med 14. august 2016. Kun 1 kupon pr. person.
Kan ikke kombineres med andre rabataftaler.

GREENFEE 
+ FROKOST: 
KUN 300,-
JUNIORER KUN 150,-
weekend og helligdage: 350/175)

GRATIS 
  FROKOST

Silkeborgvej 110 · 7400 Herning · 96 26 24 68

WWW.BN.DK

Vi servicerer din bil,  
mens du går 18 huller!

Af chefgreenkeeper
Henrik Givskov Lau

DE FORSKELLIGE GRÆSTYPER

Greens 
På greens eftersår vi med en blan-
ding af 2 græsarter, rødsvingel og alm. 
hvene, i et blandingsforhold der hed-
der 85 % rødsvingel og 15 % hvene. 
Det er fordelt på vægten og der er nok 
flere hvene-frø i end der er rødsvingel, 
fordi hvenens frø er så små i forhold til 
rødsvinglen. Vi bruger nogle bestemte 
fremavlede græssorter, der kan tåle 
den lave klippehøjde. 

Rødsvingel: Man kan i store træk sige 
at der er 3 arter, en med lange udlø-
bere fra rødderne som typisk bruges til 
fairways, semirough og rough. En med 
korte udløbere som typisk bruges til 
greens og fairways. Og en, den som vi 
bruger, uden udløbere til greens. Den 
har et lavt behov for vand og gødning 
og dens høje skudtæthed samt tole-
rance overfor tæt klipning gør den me-
get velegnet til greens. 1000 frø vejer 
ca. 1 gram.

Alm. Hvene: Trives rigtig godt sammen 
med rødsvingel på greens og er med til 
at give et flot græstæppe. Den har et 
lidt større behov for vand og gødning, 
men sammen med rødsvinglen funge-
rer den rigtig godt. 1000 frø vejer ca. 0,1 
gram.

Poa Annua: også kaldet Enårig Rap-
græs, er en ukrudtsplante som vi helst 
ikke vil have på greens. Den er meget 
sårbar overfor svampesygdomme og 
kan vokse rigtig meget på en dag. Den 
kan derfor have stor indflydelse på fart 
og jævnhed på greens. Den kan være 
tegn på overgødskning, for kraftig van-
ding eller jordbund med dårlig struk-
tur. Den er meget hurtig til at etablere 
sig i forhold til de kulturgræsser vi 
gerne vil have på greens, hvilket er en 
af mange grunde til, at man skal rette 
sine nedslagsmærker! 

Hvis I lægger mærke til det i foråret 
eller i efteråret, så er det meget tyde-
ligt på greens, at se små lysere pletter 
af Poa som typisk har etableret sig i 
nedslagsmærker, som enten er rettet 
forkert op eller slet ikke. Den kan være 
svær at bekæmpe, da den kan tåle at 

blive klippet ned i 3 mm og i den højde 
kan den stadig sætte blomster og der-
for smide en masse frø. Vi klipper ty-
pisk greens i 4-5 mm i sæsonen. Der 
er mange måder at bekæmpe Poa på. 
Man kan f.eks. tørre greens ud i perio-
der, holde igen med gødning, børste el-
ler vertikalskære greens for at stresse 
planten og fjerne så mange frø som 
muligt når den er i blomst.

Teesteder, forgreens og fairways 
Her bruger vi ca. 3 forskellige græs-
arter, Rødsvingel, almindelig Hvene 
og Rajgræs, og forsøger at bruge en 
masse forskellige sorter af de 3 for at 
være bedst muligt dækket ind. Typisk 
eftersår vi det ene år med Rødsvingel 
og almindelig Rajgræs. Næste år med 
Hvene og en blanding af forskellige 
Rajgræsser. Rajgræs spirer meget hur-
tigt (ned til 4 dage under optimale be-
tingelser) og har en høj slidstyrke. 1000 
Rajgræs-frø vejer ca. 2 gram.

Semirough og Rough 
Vi eftersår kun her når det er for at 
reparere huller/pletter. Det er ikke en 
prioritet, da det klarer sig fint selv og at 
det ellers er meget tidskrævende. Tid 
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vi ikke har eller hellere vil prioritere 
andre steder på banen.

KLIPNING AF DE 
FORSKELLIGE OMRÅDER

Greens: 
Vil som udgangspunkt blive klippet 
tirsdag, onsdag, fredag, lørdag og søn-
dag i sæsonen og blive rollet (tromlet) 
mandag og torsdag. Vi roller for at 
stresse græsset mindre og give greens 
en jævnere overflade. Samtidig skulle 
det have stor effekt på svampesyg-
domme, skadedyr og ukrudt. En jævn 
overflade giver et renere klip og et re-
nere klip giver mindre sårbart græs. Vi 
klipper med en triplex-klipper, en 3-le-
det cylinderklipper som har 11 blade 
på cylinderen for at få så mange klip 
pr. meter som muligt. Generelt ændrer 
vi klipperetningen hver gang vi klip-
per, det gør vi for at rejse og klippe det 
græs, der ligger ned i modsat retning 
og for ikke at lave ”vaskebræt” i jord-
overfladen, dvs. små bulker i overfla-
den, meget lig et vaskebræt. 4-5 mm 
klippehøjde.

Teesteder og forgreens: 
Klippes mandag, onsdag og fredag. Vi 
klipper med en triplex-klipper som på 
greens. 10 mm klippehøjde.

Fairways: 
Klippes mandag, onsdag og fredag. Vi 
klipper med en større 5-ledet cylinder-
klipper.  14 mm klippehøjde.

Semirough: 
Alt klippes 2 gange om ugen, typisk 
mandag, tirsdag, torsdag eller fredag. 
Vi klipper med en 7-ledet rotorklipper. 
38 mm klippehøjde.

Rough: 
Alt klippes 1 gang i løbet af en 2 ugers 
periode. 51-64 mm klippehøjde.

GØDSKNING

Greens og forgreens: 
Vil få gødning hver 3. uge. En granu-
lat-gødning med et godt indhold af 
mikronæringsstoffer og 3 forskellige 
typer kvælstof, som fordeler sig over 
de næste 3 uger – én type kvælstof 
til hver uge. Udover dette sprøjter vi 
en del specialgødning ud for at styrke 
græsset mest muligt mod svampesyg-
domme og slid. Det kan f.eks. være i 
form af noget tang-ekstrakt som har 
mange mikronæringsstoffer eller sim-
pelt afspændingsmiddel, som giver 
jorden bedre evne til at transportere 
vand og græsset bedre evne til at op-
tage gødningsstoffer.

Teesteder: 
2-4 gange på en sæson, lidt efter be-
hov. En langsomtvirkende gødning der 
frigiver næringsstoffer til græsset over 
en længere periode.

Fairways: 
Har før i tiden været lidt overset, dels 
grundet den store vækst græsset har i 
forvejen, dels grundet den jord vi har 
her, som frigiver meget kvælstof. I 2016 
vil vi gøde fairways 2 gange (forår og 
sommer) for at styrke græsset på alle 
fronter! Det vokser meget her pga. den 
megen kvælstof i jorden, men græsset 
mangler en masse mikronæringsstof-
fer, der styrker hele planten og ikke 
kun giver vækst i toppen.

Semirough og rough: 
Bliver generelt ikke gødsket. Vi vil dog  
 

udvælge nogle områder hvor der er 
meget slid, der vil blive gødsket. F.eks. 
venstre rundt om venstre greenbunker 
på hul 10 og det samme på hul 16.

VANDING

Greens: 
Indtil nu har vi altid vandet efter vej-
ret og efter hvordan græsset på greens 
så ud, hvilket til tider har været svært, 
da man ikke rigtig ved 100 % om det 
er for lidt eller for meget. Min plan til 
den nye sæson er at investere i en fug-
tighedsmåler og vande efter hvad den 
siger. Det foregår sådan, at man må-
ler det man kalder markkapaciteten i 
greens, altså når vækstlaget i greens er 
mættet med vand. Efterfølgende måler 
man når der begynder at komme tørke-
pletter på greens for at finde den nedre 
grænse for fugtighed i vækstlaget. Så 
har man en indikation på hvornår 
man senest skal vande, og så vander 
man op til 60-70 % af markkapacite-
ten, så skulle man have et fornuftigt 
niveau af fugtighed i vækstlaget. På 
den her måde bliver det nemmere at 
følge med, man kan måle hvor mange 
dage det tager at tørre en green ud ved 
en given temperatur, og hvor mange 
mm der skal til for at vande dem op 
igen - og så er det jo nemt at tage hen-
syn til de mm der evt. kommer ovenfra 
i sit vandingsprogram. Det ser jeg frem 
til at komme i gang med!

Teesteder: 
Bliver indtil videre fortsat vandet efter 
synligt behov og/eller efter at have fået 
gødning.

Fairways: 
Det er måske maks. 3 uger om året at  
 

der reelt er behov for at vande fairways 
og i den tid vander vi alt det vi kan.

Træer og vand
Et stort egetræ suger omkring 400 liter 
vand til sig i døgnet og et almindelig 
størrelse birketræ suger ca. 250 liter 
vand i døgnet når solen er fremme og 
der er blade på.

GRÆSSETS FJENDER

Der er rigtig mange ting der har ind-
virkning på græssets trivsel! Der er 
de store fjender som svamp, insekter, 
konkurrerende ukrudt, jordbundsfor-
hold og ”golfspillere” (f.eks. slidtage, 
spredning af svamp under skoene, 
nedslagsmærker) og så er der alle de 
små fjender som skygge, dårlige vind-
forhold så overfladen tørrer for lang-
somt op, blade fra træerne som kan 
være med til at give gode forhold til 
svampene, hvis de ligger det samme 
sted for længe, for meget vand el-
ler for lidt, en sløv kniv på klipperen. 
Alle de små fjender kan i sidste ende 
føre til store fjender, så det er med at 
være forberedt og pleje græsset fore-
byggende så det har noget at stå imod 
med.

SVAMP

Der er mange typer af svamp og un-
der de ”rigtige” forhold kan svampen 
etablere sig, også selvom vi har gjort 
alt hvad vi kan for at det ikke skal ske. 
Forholdene kan være meget forskel-
lige, der er nogle der kan lide høje tem-
peraturer og nogle kan lide lave, nogle 
våde og andre tørre osv. Fælles for dem 

er, at hvis græsset er svagt, stresset el-
ler beskadiget på en eller anden måde, 
evt. et nedslagsmærke eller en sløv 
kniv på klipperen, så er det nemmere 
for svampen at angribe og etablere sig. 
Det er lidt lige som vores krop. Hvis vi 
ikke passer på os selv og f.eks. stresser 
rundt hele tiden, så er der også større 
sandsynlighed for, at vi bliver syge. Vi 
skal også helst have vores vitaminer og 
mineraler så kroppen har noget at stå 
imod med. Det skal græsset også bare i 
form af gødning, makro- og mikronæ-
ringsstoffer.

Billedet herunder illustrerer rigtig godt 
hvad der sker hvis kroppen eller græsset 
mangler noget af det der er behov for. 

INSEKTER

Der er mange typer af insekter som 
kan være græssets fjende, de fleste af 
jer kender nok stankelbenslarver eller 
gåsebillelarver. Stankelbenslarver stif-

tede klubben desværre bekendtskab 
med i foråret 2013, hvor det meste 
af hul 16 og en del af græsset på hul 
17 forsvandt, efter at de havde spist 
græsrødderne og alle rågerne havde 
vendt det græs, der nu var tilbage for 
at komme ned til de ”labre larver”. Det 
var på ingen måde et rart bekendt-
skab! 
Året efter skete det samme i nogle pri-
vate haver i Gjellerup, desværre! 

Jeg har i min tid som greenkeeper, på 4 
forskellige baner siden 2003, heldigvis 
aldrig oplevet lignende angreb og fø-
ler derfor ikke, at der er nogen grund 
til at gøre noget forebyggende, da det 
kan være meget dyrt og tidskrævende 
og ingen kan reelt sige, om der kom-
mer nogle angreb lige nu og her. Der 
er mange der har en masse teorier 
om vejr og jordbundsforhold og des-
lige, men ikke særlig meget brugbart. 
Jeg er meget opmærksom på de for-
skellige teorier og holder især meget 
øje med rågerne, hvor de befinder sig 
meget på banen og om der har været 
mange stankelben der i årets løb. I ef-
teråret 2013 forebyggede vi mod, at det 
skulle ske igen på hul 16 og 17, men 
det kunne lige så godt være sket på 
hul 5. Vi kan godt gå med rem og seler 
hele tiden, men så bliver det nok noget 
dyrere at være medlem i Herning Golf 
Klub. 

Gåsebillelarver er lidt nemmere at 
have med at gøre. Vi har ikke haft de 
store problemer med dem i min tid i 
klubben, vi har de samme 6-7 pletter 
rundt omkring på banen, hvor der ty-
pisk er angreb og det er så det. Vi fin-
der dem tit når vi graver i jorden, men 
er på ingen måde plaget af dem. Det  
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NEDSLAGSMÆRKER

Det første jeg personligt gør når jeg 
tager min putter i hånden og går ind 
på greenen, er at finde min pitchfork 
i lommen og så retter jeg så mange 
nedslagsmærker jeg kan, uden at for-
styrre spil og tempo – og det uanset 
om det er mig selv der har lavet ét eller 
ej. Man står gerne og venter imens de 
andre putter ud og hvorfor så ikke ud-
nytte tiden og hjælpe sine medspillere 
og greenkeepere med at holde en god 
putteflade!? Man kan sagtens overse 
sit eget nedslagsmærke eller glemme 
det i farten, men hvis alle gjorde det 
til en vane at tage deres pitchfork i 
hånden på vej ind på green og rette de 
mærker de ser, så når det ikke at blive 
et problem. Tænk over det næste gang 
i putter hen over et nedslagsmærke!

TURFS

Det er lidt det samme med opslåede 
turfs. Mange af dem kan reddes ved 
at blive lagt tilbage og trådt fast med 
skoen, og de spillere der kommer 
bagefter, vil nok også sætte stor pris 
på ikke at ligge i turfhullet. Hvis ikke 
der er en turf at lægge tilbage så, med 
tanke på de næste der kommer, træd 
kanterne ned rundt om hullet, så er 
der større sandsynlighed for at bol-
den triller videre eller at den er til at 
komme til med jernet/køllen. 

Fra ny sæson 2016 vil vi som forsøg, på 
udvalgte huller, sætte spande ud med 
topdress på teestederne, så man kan 
dresse hullet op hvis man slår en turf. 

Det vil spare os en del tid og vi vil have 
nemmere ved at holde nogle flotte te-
esteder til glæde for alle. Jeg håber i vil 
hjælpe os med dette!

BLÅ PÆLE MED SORT TOP

Jeg ved at de fleste ved det, men til dem 
som er i tvivl, så betyder blå pæl med 
sort top, at man ikke må spille inde fra 
området. Man må gerne hente sin bold 
medmindre der står skrevet andet, ty-
pisk på et skilt placeret foran eller at 
der er lukket af med kæder/reb. Nogle 
gange må man gerne overveje om det 
kan være bedre at tage sin fiskestang 
til hjælp, i stedet for at gå tværs ind 
over et nysået areal. Vi forestiller os 
mange gange, at det selvfølgelig giver 
sig selv at man ikke går ind i sådanne 
områder og bliver lige overrasket og 
skuffet hver gang det så sker. 

SLIDSPOR

Der er meget slitage rundt omkring på 
banen, især omkring greens hvor folk 
oftest går. Jeg vil gerne opfordre til at 
man i stedet for at gå præcis hvor alle 
andre går, forsøger at sprede sliddet 
ud, dvs. går på det græs der ser sundt 
og grønt ud, i stedet for der hvor der 
næsten ikke er græs tilbage. Så kan vi 
holde de arealer meget pænere. 

Vi har forsøgt at lukke af ved 17 green 
sidste år og har lavet en sti til venstre 
igennem træerne. Det har været en 
succes i forhold til at holde græsset 
flot og sundt venstre om greenbunke-
ren! Det har ikke krævet det store og 

vi vil nok forsøge lignende andre ste-
der, men hvis I vil, kan I hjælpe med 
til at holde disse områder, blot ved at 
gå andre veje end normalt. Måske bare 
gå 1 ekstra meter ved siden af hvor i 
normalt går, så kan vi også slippe for 
alle de afspærringer m.m. som på in-
gen måde pynter på golfbanen.

Som greenkeepere er vi glade for Her-
ning Golf Klub. Det er en udfordrende 
bane at holde og det gør dagligdagen 
spændende. Græsset gror mere end på 
de fleste andre baner og der er dejligt 
pres på banen. Begge dele kræver, at vi 
hele tiden er over banen, sikre at der 
er et godt flow, samtidig med vi holder 
den smuk. Her stor tak til de mange 
frivillige der løbende hjælper os med 
alt fra søer til flis og meget andet.

er typisk omkring bunkers, da de rig-
tig gerne vil i sand eller sandjord. Der 
er forskellige måder at bekæmpe dem 
på, den nemmeste og dyreste måde 
er at bruge Merit turf som er kemisk 
bekæmpelse af dem og meget effek-
tiv. En anden måde kan være at vande 
et bestemt tidspunkt på døgnet i den 
periode hvor de sværmer rundt for at 
lægge deres æg.

UKRUDT

Vi forsøger at bekæmpe ukrudt på 
mange måder. Mekanisk som vi af er-
faring kan se ikke er videre effektivt, 
udover hvis man decideret går ud og 
trækker samtlige planter op med rod, 
men det virker ikke særlig realistisk. 

Ved at holde græsset sundt vil det også 
kunne udkonkurrere eller begrænse 
meget ukrudt, hvilket kan være svært 
hvis golfspillerne ikke retter deres 
nedslagsmærker eller lægger deres 
turf på plads. Sådan en lille bar jord-
plet er perfekt til ukrudt, som er meget 
hurtigere til at etablere sig end græs 
er, og selvom meget ukrudt dør efter 
at være blevet klippet flere gange, så 
er der også nogle ukrudtsplanter der 
er så smarte, at de kan holde deres 
vækstpunkter og blomster under vo-
res klippehøjde. De tilpasser sig des-
værre. Så er der kemisk bekæmpelse, 
som vi også benytter os af, men pga. de 
forholdsvis strenge krav som golfklub-
berne er underlagt, så kan det være 
svært at få det til at slå til. 

Jeg kan med stor glæde fortælle at der 
MÅSKE kommer et nyt middel vi kan 
bruge imod ukrudt, som også virker 
imod Bellis, og ikke belaster miljøet sær-

lig meget. Det vil sige, at vi kan sprøjte 
mere effektivt og på flere områder end 
vi plejer, uden at ødelægge noget for de 
kommende generationer. Men det er, el-
ler burde være, sidste udvej! 

Jeg har været på et kursus i avanceret 
pleje af græs på golfbaner som er la-
vet i samarbejde med Miljøministeriet, 
som går meget i dybden med det der 
hedder IPM (Integrated Pest Manage-
ment) eller Integreret Plantebeskyt-
telse, som fokuserer meget på at bruge 
pesticider rigtigt, begrænset og/eller 
som sidste udvej.

Der er 8 IPM-principper man følger:
1. Man forebygger og bekæmper skade-
voldere vha. flere metoder, navnlig ved: 
– a t have et varieret og sundt sædskifte 
–  at bruge hensigtsmæssige dyrknings-

metoder 
–  at bruge resistente eller tolerante 

sorter, når det er muligt, og bruge 
udsædsmateriale af høj kvalitet 

–  at gødske, kalke, vande og afvande i 
passende omfang 

–  at forebygge spredning af ukrudt, 
sygdomme og skadedyr 

–  at beskytte og øge mængden af nyt-
teorganismer i og omkring det dyr-
kede areal. 

2. Man overvåger skadevolderne i af-
grøderne med passende metoder og 
værktøjer, bruger varslings-, prognose- 
og diagnosticeringsmetoder, når det 
kan lade sig gøre og søger råd hos pro-
fessionelt kvalificerede rådgivere.

3. Man inddrager varslinger, prognoser 
og grænseværdier, når man tager  be-
slutninger om plantebeskyttelse. 

4. Man vælger biologiske, fysiske og 
andre ikke-kemiske metoder mod ska-

devolderne, hvis de er tilstrækkeligt ef-
fektive til at bekæmpe skadedyr. 

5. Man vælger de sprøjtemidler, som 
passer bedst til opgaven og er mindst 
belastende for menneskers sundhed, 
andre organismer i naturen og miljøet. 

6. Man vælger den korrekte dosering, 
så vidt muligt nedsatte doseringer. 
Man behandler så få gange som mu-
ligt, pletsprøjter mv. Samtidig forebyg-
ger man, at skadevolderne udvikler 
resistens mod midlerne. 

7. Er der risiko for resistensdannelse, 
tager man tilgængelige antiresistens-
strategier i brug for at bevare produk-
ternes effektivitet. Eksempelvis ved at 
bruge forskellige sprøjtemidler med 
forskellig virkemåde. 

8. Man følger op på, hvordan indsat-
sen har virket. Udgangspunktet er en 
løbende overvågning af skadevolderne 
i marken og registreringerne i sprøjte-
journalen.

Sådan bliver fremtiden for det meste 
af verden, så vi kan lige så godt være 
på forkant og det er Danmark allerede 
set i forhold til resten af verden.

GOLFSPILLERE

Heldigvis er størstedelen af golfspil-
lere nogle ansvarsfulde mennesker, 
som gerne efterlader en bane i samme 
tilstand eller bedre når de er færdige 
med deres runde. Men der findes des-
værre også nogle som enten er uvi-
dende eller ligeglade når det kommer 
til at passe på deres bane eller andres, 
når de spiller greenfee.
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PARKBANEN 
– VISIONER OG TANKER

Af golfmanager
Bo West Møller

Der er ingen tvivl om at vi alle er stolte 
af vores Parkbane. Vi kender den, ved 
hvor vi skal slå hen for at score bedst 
muligt. Kender vandløb og søer; har 
vist alle besøgt dem med tab af bold 
som resultat. Vi kender bunkers og vi 
kender de træer vi bør undgå. 

Vi ved også hvilke områder der er debat 
om; som f.eks. hul 8 og den ”nye” green, 
hul 16 og den våde fairway før green 
samt stier der bliver våde og trælse ved 
den megen nedbør. Det er alt sammen 
noget vi ved og der arbejdes på at for-
bedre det. Mere om det senere.

Chefgreenkeeper Henrik Lau og hans 
team arbejder løbende med banen, 
dens almindelige vedligehold samt 
klipning. Samtidig arbejder de med de 
mange projekter, der altid kommer ud-
over de faste opgaver.

Men hvad er det for projekter? Det vil 
jeg kort skrive lidt mere om her. 

BUNKERS

Der er, i samarbejde med DGU´s ba-
nearkitekt Thomas Hoffmann Jepsen, 
lavet udkast til nye bunkers på flere 
huller. Bl.a. er der planer for nye bun-
kers på hul 5 og hul 14, men det er ikke 
endelig besluttet at de etableres – og 
hvis de gør, heller ikke hvornår. 

Til gengæld kommer der nye bunkers 
på hul 3, placeret i samarbejde med 
Thomas Hoffmann Jepsen. De 2 nye 
bunkers er formet lidt anderledes end 
de andre bunkers på banen. Vi vil se 
om det ikke er den form vi fremover 
skal arbejde med. Vi synes det ser flot 
ud og det visuelle er vigtigt for os. 

FAIRWAYS

Det er besluttet at der de næste år skal 
sættes fokus på fairways. Det er bud-
getteret med ekstra udgifter til gød-
ning, topdress m.m. for at sikre så gode 
fairways som jordbundsforholdene til-
lader. Det er en løbende proces, som 

chefgreenkeeperen har udarbejdet en 
plan for. 

Vi ønsker gode fairways uden pletter 
og tror på, at vi med den ekstra fokus 
og investering kan lykkes med det.  

TRÆPLAN

I tæt samarbejde med Herning Kom-
mune er der nu en løbende proces i 
gang vedrørende fældning af træer og 
ikke mindst nyplantning af træer. Vi 
har i vinter fældet mange træer. En del 
der var syge og gamle og skulle væk, 
og desværre også nogen der ikke kla-
rede stormene Gorm og Helga.  Der er 

til erstatning plantet nye træer på hul 
1/18, hul 13/15 og hul 11 over mod bør-
nehaven. 
Samtidig er der udarbejdet en ny træ-
plan for det kommende års fældning 
og nyplantning.

STIERNE

Vi er meget bevidste om at stierne skal 
vedligeholdes løbende og vi kender 
også de steder, hvor de er meget våde 
ved regn. Bl.a. renoveres stien forbi hul 
15 herre tee, så den bliver fremkom-
melig uden mudder på skoene.

Samtidig etableres der nye stier på 
hul 9 ved og mellem teestederne, hul 
6 foran herre tee over til bænk, på hul 
7 fra herre tee til dame tee og på hul 
12 fra herre tee og retning venstre om 
søen.

Stierne etableres i takt med tiden er til 
det.    

Alle stier ved skovområder som mel-
lem hul 13 og 14 og på hul 17 belæg-
ges fortsat med flis, som vort stærke 
Flislaug fliser til os. En stor hjælp.

HUL 8

Hul 8 er det hul der er flest menin-
ger om: Lav det til et par 5 hul ved at 
rykke teestedet tilbage, genetabler den 
gamle green, gør hullet sværere med 
bunker foran green, lav green til en 
ø-green og mange andre gode idéer. 
For ikke at ende med en løsning der 
skal ændres igen i 2017, vil vi gennem-
arbejde projektet hul 8 grundigt, så vi 
sikrer at hullet bagefter er som vi øn-
sker fremadrettet. 

F.eks. er der idé i at lave en ø-green, 
da det kan være med til at afhjælpe 
vandproblemer på fairway hul 2, må-
ske med et bedre gennemløb hvis søen 
kobles på å-løbet bag hul 8. Det er ikke 
en beslutning vi kan tage, men en be-
slutning der skal tages sammen med 
kommunen.   

SLIDSEDRÆN OG VANDPLAN II

Den alvorlige del er, at der fortsat er 
fairways der ikke kan klare den megen 
vand. I forhold til 2014 er der i 2015 
kommet mere end dobbelt så meget 
vand, og til sidst er jorden så mættet 
at fairways ikke kan klare mere. 

Vi vil, så snart det er muligt, lave dræn 
på hul 16 og 18. Det er en nødløsning 
i 2016. Der er udarbejdet en Vandplan 
II der præsenteres for Herning Kom-
mune. Her vil flere mulige forbedrin-
ger igen blive vendt. Det kan f.eks. 
være ekstra jord på hul 16 og 18 samt 
rullegræs, udvidelse af søen ind over 

fairway hul 16, udvide søen på hul 18, 
sammenhænge søerne på hul 5/7 med 
å-løb for bedre gennemstrøm og meget 
andet der kan forberede Parkbanen til 
at tage mod de tilsyneladende store 
vandmængder der vil komme frem-
over. 

Vandplan II drøftes med Herning Kom-
mune i sæsonen 2016 med henblik på 
mulige tiltag 2017.

VISION 2020

I foråret arbejdes der med de mange 
idéer der fremkom på Vision 2020 mø-
derne. Det er imponerende så mange 
gode idéer og tanker der er vedr. både 
Parkbane og Par 3 bane. De vil alle blive 
behandlet og vi vil melde ud hvilke 
tiltag der kan ske her og nu og hvilke 
idéer der bliver en del af Vision 2020.

I forbindelse med Vision 2020 får vi 
igen hjælp fra DGU´s banearkitekt, 
Thomas Hoffmann Jepsen, der til start 
har udarbejdet en skabelon for arbej-
det med banen på lang sigt. 

Skabelonen rådgiver os i arbejdet, og 
de 5 stadier vi arbejder med er:

 • Analyse

 • Planlægning 

 • Gennemførelse 

 • Implementering 

 • Evaluering 

Vi vil gennem hele processen støtte os 
til Thomas og hans råd og vejledning, 
så vi får udarbejdet en plan for Parkba-
nen de næste 5 – 10 år frem. 
 

40 | HERNING GOLF KLUB – Årsskrift 2016 HERNING GOLF KLUB – Årsskrift 2016 | 41



 
Åbningsturnering 10. april 
Sæsonen starter traditionen tro med 
den spændende åbningsturnering. 
Det spilles stableford i 3 rækker – og 
der er indlagt en spændende rød bold 
konkurrence. Her gælder det om at få 
bolden med hele vejen hjem; og det 
kan være svært. Der vil være fælles-
spisning efter turneringen

 Frivillige- og udvalgs- 
turnering 16. april 
Turneringen er kun for de friville i 
HGK; alle dem der giver en hånd i 
hverdagen eller arbejder i vores ud-
valg. Uden jer ingen klub, så vi håber 
med turneringen at kunne sige tak for 
det store arbejde. Klubben er vært ved 
frokosten efter turneringen.

 PRO AM sponsor/elite 13. maj 
Et nyt tiltag hvor klubbens sponsorer 
– mod betaling – inviteres til at spille 
en PRO AM sammen med klubbens 
Elitespillere. Overskuddet for turne-
ringen vil gå til Eliten.

 Kommunemesterskabet 22. maj 
Kommunemesterskabet er tilbage 
hvor det startede; i Herning Golf Klub. 
Det er igen Haunstrup, Åskov, Trehøje 
og Herning der kæmper i 5 rækker, 
om hvem der er de/den bedste. 
Der spilles i 5 rækker, hvor A-rækken 
spiller slagspil og B – C – D og Junior 
rækkerne stableford. Efter hver række 
er færdigspillet er der præmieover-
rækkelse i den pågældende række.

    
Turneringer 5. juni
Grundlovsdag er igen dagen hvor 
der afvikles både en dame- og en 
herre turnering. 2 selvstændige 
turneringer, med flotte præmier fra 
de 2 sponsorer. Det vil være muligt at 
spise efter endt turnering.

 Herreturnering 10. juni
En turnering kun for mænd; turnerin-
gen er en holdturnering hvor JBS er 

præmiesponsor med flotte præmier 
til de dygtigste hold. 
Efter turneringen er der en flot menu. 
Så saml et godt hold og vær med til en 
spændende fredagsturnering.

 Masters 1. juli 
En invitationsturnering for Bravo 
Tours gæster. HGK medlemmer kan 
også melde sig til som par. Turnerin-
gen spilles som Foursome.

 Golfstore/Golfcafé Open 3. juli 
Den sidste turnering inden sommer-
ferien er med Golfstore og Golfcaféen 
som sponsorer. Der vil i år være slag-
spil i A-rækken og stableford i øvrige 
rækker.  En dejlig turnering inden 
sommerferien starter. 

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere Greensommer 21. august
Årets greensome turnering hvor der 
spilles pargolf. Der er samtidig mas-
ser af indlagte ekstra konkurrencer og 
præmierne er flotte. 
Der er fællesspisning efter turneringen. 
Så find en partner til greensome og mød 
frem til en festlig dag. 

 Putteevent 2. september
2 sejre til Jes Byskov. Hvem skal slå 
ham? Kom med til en hyggelig aften 
med musik, grillpølser, dåseøl-og vand 
og masser af hygge. Alle kan være med 
uanset handicap.

 Sponsorturnering 9. september 
Klubbens tak til sponsorerne. En 
holdturnering med plads til at spon-
sorerne inviterer gæster med. Kan de-
res hold løbe med sejren?  Vi ser frem 
til en hyggelig dag i selskab med vores 
mange gode sponsorer. 
Klubben er vært ved en dejlig frokost 
efter turneringen.

 Andeturnering 29. oktober
Måske årets sidste 9 huller? Der spilles 
stableford i alle rækker og efter endt 
turnering er der suppe og præmieover-
rækkelse.

MATCH
PROGRAM

Vi har i år 12 turneringsdage, hvor der en lang række spændende turneringer 
at spille. Enkelte af dem er kun for indbudte, men de fleste kan spilles af alle. 
I år er vi igen vært for Kommunemesterskabet, der de sidste 2 år er spillet i 
Trehøje og Åskov. En stor turnering der tager hele dagen med ikke mindre end 
5 rækker at spille i.

Turneringerne er et godt sted at mødes og møde nye golfvenner eller spille en 
runde sammen  i en holdturnering; ikke altid for at vinde men også for at være 
med.  Alle turneringer er med flotte præmier og hyggeligt samvær efter runden.

Turneringerne spilles som gunstart, hvilket vil sige vi går ud på alle huller og 
kommer samtidig ind efter endt turnering. Golfcaféen sørger for god mad til 
gode priser og sammen med turneirngsfee på kr. 50,- vil det være fornuftige pri-
ser ved alle turneringer.  Under fælles spisning er der overrækkelse af præmier 
til de dygtige/heldige. Vi kan kun opfordre alle til at melde sig til de forskellige 
turneringer; og gør det i god tid. 

Klubmesterskaber 
den 10. – 11. september
Hvem er klubbens bedste spiller i sin 
række? Alle spiller slagspil fra scratch 
med cut mellem lørdag og søndag.   
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KLUBMESTER I HULSPIL

Ny hulspilsmester er Flemming Niel-
sen, der i finalen besejrede Flemming 
Andersen

HOLE IN ONE

2. maj: 
Benn Carlslund, Vestfyn – hul 2, 160 m
14. juni:
Poul Erik Jakobsen – hul 10, 165 m
18. juni:
Niels Østergaard – hul 12, 123 m
30. juni:
Susanne Nygaard – hul 3, 133 m
13. juli:
Ruth Østergaard – hul 6, 110 m
9. august:
Rasmus Gade Ernstsen – hul 10, 165 m
20. august:
Svend Laugesen – hul 6, 139 m

KOMMUNEMESTERSKABET

Holdturneringen blev i 2015 vundet af 
Åskov Golfklub foran Trehøje, Herning 
og Haunstrup.
A-rækken blev vundet af Lars Kjær 
Sørensen, Trehøje med 71 slag netto 
foran Peter Sejling, Herning med 72 
slag netto. I B-rækken sejrede Maibrit 
Juhl, Trehøje med 40 point foran Allain 

Bøge, Herning med 36 point og Bjarne 
Bakkegaard Hansen, Herning med 35 
point.

HERNING BYRÅDS ARBEJDSPOKAL

Denne pokal blev på generalforsam-
lingen overrakt begynderudvalget for 
deres store indsats for klubbens be-
gyndere.

SPONSORDAGEN

Holdturneringen i den velbesøgte 
sponsorturnering blev vundet af Easy-
Byg foran holdet fra Østergaards Hotel. 
Det vindende hold bestod af familien 
Thomsen (farmand John og sønnerne 
Dennis og Morten) suppleret med Car-
sten Bach. I den individuelle turnering 
blev vinderne:
A-rækken: Michael Reimers 
B-rækken: Carsten Bach
C-rækken: Charlotte Spandet, Trehøje

CARLSBERG SHOT OF THE YEAR

Vinder blev Steven Westenholz med et 
slag kun 24 cm fra hullet. Dette skete i 
årets første turnering.

TIRSDAGSDAMERNE

Årets spiller: Birgit Thomsen
Årets Birdie: Lene Bang

ONSDAGSHERRERNE

Årsranglisteturneringen blev vundet af:
Gruppe A: Karsten Thalund Jensen 
foran Jens-Ole Bondrop og Jan Kjeldsen.
Gruppe B: Thomas Ravnsgaard foran 
Jørgen Mølholm og Frank Vinter.

SOLSIKKERNE

Årets spiller i 2015 blev Kaja Brogaard.

RØDDER

I Rødder Cup, afviklet 28.-29. august 
blev resultatet af fredagens Fourball 
Bestball og lørdagens Foursome og 12 
singler, at The Herning Team vandt 
med 14½ mod The Villages Team med 
9½.
Vinder af årets pointliste blev Morten 
Olesen foran Hans Ole Carl.

BRIDGEKLUBBEN EAGLE

Klubmestre for sæsonen 2014-2015 
blev Ulla og Flemming Rasmussen.

BANEREKORD HERRER

I eliteturneringen 
12. juli 2015 satte 
Rasmus Fredens-
borg ny banere-
kord med en total 
på 69 slag. Run-
den indeholdt 2 
bogeys, 11 pars 
og 5 birdies.

VINDERE 2015 VINDERE 2015 VINDERE 2015 VINDERE 2015 VINDERE 2015
Junior piger: 
Klubmester: Caroline Zacho 
Runner up: Ida Caspersen

Junior drenge: 
Klubmester: Carl Caspersen
Runner up: Mads Østergaard

Damer:
Klubmester: 
Cathrine Orloff Madsen
Runner up: Janni Nina Jepsen

Herrer:
Klubmester: 
Rasmus Fredensborg 
Runner up: Jonas Nissen

Midage herrer:
Klubmester: Nils Overgaard
Runner up: Mads E. Nielsen

Senior damer: 
Klubmester: Lone Hessellund 
Runner up: Helle Toft Andersen

Senior herrer:
Klubmester: Benny Nielsen
Runner up: Jesper Maibom

Veteran damer:
Klubmester: Birgit Thomsen
Runner up: Birgit Christensen

Veteran herrer:
Klubmester: Allan Schou
Runner up: Niels Skovgaard

KLUBMESTRE

Caroline Zacho

Carl Caspersen

Niels
Overgaard

Lone
Hessellund

Benny Nielsen

Birgit
Thomsen

Allan Schou

Rasmus
Fredensborg

Cathrine
Orloff Madsen
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Vi har valgt at tilbyde undervisning til 
meget lave priser, og jo flere trænings-
tider du booker jo billigere bliver det.  

Alle erkender vel, at jo mere man træ-
ner, jo bedre bliver spillet. Man kan jo 
også sige, at jo mere man træner og 
spillet forbedres, jo sjovere bliver spil-
let.

Der er også et socialt aspekt i at træne 
i f.eks. gruppetræning, hvor man ud 
over undervisningen møder en masse 
andre golfere.

Lav selv træningsgrupper
Mads opfordrer i øvrigt til at man selv 
opretter træningsgrupper á 3-4 perso-
ner, der så mødes på bestemte tids-
punkter for at modtage undervisning 
– og derefter fortsætter i et aftalt træ-
ningsforløb.

Det er afgørende er at der er kvalitet 
i træningen – og at man ikke som de 
fleste selvtrænere gør: står på driving-
range og slår en masse bolde ud, der 
ikke altid giver god mening.

Vi spurgte også Mads om, hvorfor 
klubben har en eliteafdeling. Hertil 
svarede Mads, at vi er en sportsklub og 
derfor har vi naturligvis en eliteafde-
ling og elitespillere. Han opfordrede i 
samme forbindelse medlemmerne til 
at være med til at spille med en elite-
spiller i Pro/am matchen, der spilles 
den 13.maj.

En ny sæson ligger foran os, og 
de der ikke allerede er i gang 
med forberedelserne til næste 
sæson, drømmer nok allerede 
nu om, hvorledes den spille-
mæssigt kan blive bedre i år. 
Den bedste metode til dette, 
er at komme i gang med 
træningen. De fleste kender 
det: Der er for mange dår-
lige slag, nogle huller man 
altid spiller dårligt, og så er 

der er samlet set for mange 
dårlige runder. 

Og hvad gør man så lige ved det? 
Svaret er det rigtige udstyr, men 

først og fremmest træning!

”Jo mere jeg træner, jo heldigere bli-
ver jeg.”

Den gamle redacteur har spurgt 
golfmanager Bo West Møller og chef-
træner/sportschef Mads Riis om hvor-
ledes træningsmulighederne ser ud i 
sæson 2016.

Bo West Møller:
Det er med glæde at vi kan melde ud, 
at vore tre trænere Mads, Nicolas og Jo-
nas også findes i klubben i sæson 2016. 
Fra starten af sæson 2015 ansatte vi de 
tre trænere, der var en ny konstella-
tion i klubben. De har hver især mod-
taget meget ros fra medlemmer, der 
har modtaget undervisning, og det er 
derfor særlig glædeligt, at vi kan stille 
med samme besætning i 2016.

Alle 3 trænere er ansat af klubben, 
hvilket har den positive effekt, at de 
ikke skal bruge energi på at tænke 
på egen forretning, men fuldt ud kan 
koncentrere sig om træning af med-
lemmer samt passe shoppen.

Det er lykkedes at finde en løsning, 
hvor vi i samarbejde med Dansk Golf 
Akademi både kan beholde de tre træ-
nere og få shoppen til at fungere. Afta-
len er lavet så betids, at det har været 
muligt for DGA at få indkøbene med 
i deres indkøb til alle de andre shops 
de driver, og dermed sikrer, at vi får 
de nye kollektioner og udstyr til salg 
i shoppen.

Shoppen er i øvrigt blevet styrket på 
salgssiden idet Helle Kragh er ansat 
som salgsassistent. Helle har stor erfa-

ring med golf, er tidligere elitespiller i 
klubben og vil primært passe shoppen 
torsdage og i weekender. Helle har væ-
ret med til at indrette ”den nye shop” 
for at kunne præsentere de mange ny-
heder, der er på vej, optimalt.

Nyt træningskoncept
På træningssiden bliver konceptet la-
vet om, idet alle medlemmer får én 
gratis træningslektion og derefter kan 
tilkøbe træning til meget attraktive 
priser.

En træningslektion (25 minutter) ko-
ster 150,00 kr., men hvis man køber 3 
får man dem til i alt kr. 300,00 – altså 
tag 3 og betal for 2. Derudover kan man 
købe en ugentlig lektion for 1500,00 kr. 
Det svarer til ca. 60,00 kr. pr lektion.

Klubben har i øvrigt planer om at for-
bedre træningsfaciliteterne. Planerne 
er at gøre drivingrange endnu bedre i 
form af flere overdækkede udslagsste-
der, mere fittingudstyr og en udvidelse 
af fittingstudiet med en overdækket 
puttebane. 
Det koster dog penge og der søges ved 
diverse fonde og sponsorer. Så kender 
man en der vil hjælpe med økonomien 
tøv ikke med at kontakte Golfmanager 
Bo West Møller.  

Ambitionen er, at der skal være mulig-
hed for at træne hele året.
Det er meget svært at finde en und-
skyldning for ikke at få trænet i 2016! 

Mads Riis:
Træningen i 2016 vil foregå på en lidt 
anden måde end sidste år, da vi ople-
vede, at de spillere der valgte at tage et 
forløb over en længere periode, fik me-
get mere ud af deres træning end dem 
der fik  træning over en kort periode. 

Vi har valgt at fokusere på to forskel-
lige træningsforløb, det individuelle og 
gruppetræning.

Gruppetræningen har vi valgt at lave 
som tematræninger, såsom grundslag, 
putning, driver, bunker osv., hvor man 
er op til 4 personer på et hold. Hvis 
man er mere til eneundervisning kan 
man vælge de individuelle træningsti-
mer, hvor man i samarbejde med træ-
neren sammensætter et træningspro-
gram der er tilpasset den enkelte elev.  

Er der spørgsmål vedrørende trænin-
gen så kontakt Mads Riis på tlf. 20 73 
83 22 eller send en mail til mads@riis.
mail.dk.

Proteamet glæder sig til at se jer på 
træningsbanen i 2016.

PRO, TRÆNING 
& SHOPPEN 

Herning Golf Klub ønsker at tilbyde sine medlemmer unikke og prisrig-
tige træningsmuligheder. Der er derfor udarbejdet en række trænings-
tilbud til attraktive priser; det kan være individuelt, som par eller i hold.  
Alle fuldtidsmedlemmer får 1 gratis træningslektion, der er personlig 
og gælder det år den modtages. 

Træningstilbud 2016: 
1 lektion á 25 min til alle (ekskl. flexmedlemmer) Gratis
1 lektion á 25 min kr. 150,-
3 lektioner á 25 min. kr. 300,-

Årskort* på lektioner (maks. 1 lektion pr. uge) kr. 1.500,- 
Årskort* for 2 personer (maks. 1 lektion pr. uge) kr. 2.200,-

1 Trackman lektion á 25 min.  kr. 200,-
3 Trackman lektioner á 25 min.  kr. 450,-

Tema træning
1 time med maks. 4 personer. Pr. person kr. 100,-
5 turs kort til Tema træning kr. 400,-
10 turs kort til Tema træning kr. 700,-

9 huller med Proen.
Maks. 3 personer.
Pr. person  kr. 200,-
9 huller med Proen vil altid være om morgenen og fra hul 10.

*Årskort til lektioner vil være gældende fra den 1. april til den 30. sep-
tember. Der vil være et begrænset antal årskort som sælges efter først 
til mølle.

Træningslektioner bookes på www.123.booking.dk

TRÆNINGSTILBUD 2016

Af Bent Green

„
Shoppen er blevet 
styrket på salgssiden 
med ansættelsen af 
Helle Kragh
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Styrk dit 
golfspil

kombinér motion og 
cirkeltræning
LOOP og Herning Golf Klub har indgået et samarbejde, der giver 
alle golfere et godt tilbud om effektiv styrketræning, der også 
styrker golfspillet. LOOP har ingen gebyrer, ingen binding.
LOOP Cirkeltræning ligger i herningCentret  – kun 300 meter fra 
golfklubben. 

Se mere på loopfitness.dk eller book en gratis prøvetime 
på tlf.: 41 746 2 15.

loopfitness.dk* Tilbuddet gælder kun ved 
brug af betalingskort.

LOOP Herning
herningCentret

Merkurvej 113
7400 Herning

Tlf.: 41 746 215

Medlemstilbud
Herning Golf Klub:

179,-
pr.
md.
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I 2016 kommer der til at ske lidt æn-
dringer i træningen og i juniorafdelin-
gen. Vi vil bygge videre på sidste års 
juniortræning og gøre det endnu mere 
attraktivt for alle. Det bliver igen en 
aldersrelateret træning med udgangs-
punkt i formel (teknisk) og funktionel 
(spil relateret) træning, som betyder, 
at vi vil kombinere læring, leg og det 
sociale for at gøre træningen så sjov og 
lærerig, som overhovedet muligt. 

Der vil også komme lidt nye tiltag til 
træning og arrangementer. Bl.a. Da-
gens udfordring i løbet af hele sæso-
nen, Made in Denmark udflugt til Him-
merland samt fortsættelse af Junior 
lejren vi havde i 2015, som var en rigtig 
sjov og hyggelig lejr. Der vil selvfølgelig 
også fortsat være fredagsmatcher i lø-
bet af sæsonen.

Man kan også forvente, at vi vil få flere 
nye juniorer, da vi har fokus på sko-
lerne omkring Herning, og vi glæder os 
til at arbejde videre med projektet. Det 
er vort håb, at få flere juniorer i ”fami-
lien” Herning Golf Klub.
Vi har store forventninger til en god 
juniorsæson og glæder os til, at se jer 
til træning. 

Mange golfhilsner

Nicolas – 28 707 372
nicolasbay@live.dk 

Jonas – 93 933 544 
jonas_nissen1190@hotmail.com 

Juniorudvalget synes det kunne være 
super fedt, hvis juniorafdelingen i 
Herning GK tager til Himmerland og 
ser Europa Tour sammen.

Så vi vil gerne invitere alle juniorer i 
Herning Golf Klub på udflugt til Made 
in Denmark i Himmerland lørdag den 
27. august. 

Samlet afgang med bus fra klubhu-
set kl.07.30. Forventet hjemkomst kl. 
20.00.

Vi kommer til at gå rundt mellem 
nogle af de største stjerner i verden og 
se en masse god golf. 
Bl.a. Thomas Bjørn, Søren Kjeldsen, 
Thorbjørn Olesen samt mange andre 
er med i turneringen.

Tilmelding til Nicolas på: 
tlf. 28 70 73 72 
eller mail: nicolasbay@live.dk
Sidste tilmelding fredag den 5. august.  

Kredsturnering:
5. maj Herning
8. maj Gyttegård
21. maj Hedensted
18. juni Odder
4. september Silkeborg-Ry
18. september Jelling

JDT (Junior Distrikts Turnering):
17. april R1: Lübker
4. juni R2: Give 
25. juni R3: Ikast 
7. august R4: Himmelbjerget
3. september R5: Skanderborg 

Udflugt til Made in Denmark 
Lørdag den 27. august

Junior Lejr
Tordag og fredag den 4. – 5. august

SPÆNDENDE ÅR I VENTE  
I JUNIORAFDELINGEN

VIGTIGE 
DATOER 2016

EUROPA TOUR 
I HIMMERLAND

TRÆNING 2016
Tirsdag kl. 16.00 – 18.00 

B holdet træner fra kl. 16.00

A holdet træner fra kl. 17.00

Torsdag kl. 16.00 – 18.00

A holdet træner fra kl. 16.00

B holdet træner fra kl. 17.00

Lørdag kl. 10.00 – 12.00

Træning for C-holdet

Fredagsspil

A-række: 14 – 18 år

B-række: 10 – 13 år

C-række: 6 – 9 år

INDBYDELSE TIL JUNIOR LEJR 2016

Vi nærmer os en 
ny sæson, og vi 
glæder os til at 
komme i gang

„

Ligesom sidste år vil Junior afdelingen i Herning GK 
gerne invitere alle juniorer til en 2 dags junior lejr 
med hygge og sjov.

Torsdag den 4. august mødes vi i klubhuset kl. 
14.00 og vi slutter fredag den 5. august kl. 15.30.

Planen er at vi skal have det mega sjovt og lave 
en masse forskellige ting, vi ikke plejer at lave til 
træning eller i klubben, så vi håber, at der vil være 
så mange som overhovedet muligt der deltager.

På lejren vil der være aftensmad om fredagen og 
morgenmad og frokost om lørdagen, samt forfrisk-
ninger og forsyninger i løbet af dagene.

Vi overnatter i klubhuset, så derfor er der en masse 
ting der skal medbringes:

Liggeunderlag/madras, sovepose, toiletsager, 
varmt/tørt tøj, golfsko/gode sko, golfudstyr, andet 
”nødvendigt” og godt humør.

Prisen for deltagelse: Kr. 150,-

Tilmelding til Nicolas på tlf. 28 70 73 72 eller nico-
lasbay@live.dk

Vi glæder os til at se dig!
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Af Bent Green

2015 har været et godt år for Herning 
Golf Klubs elitehold. På herresiden 
rykkede begge hold op til henholdsvis 
2. og 4. division.

Godt gået drenge!

Damerne leverede også et godkendt 
resultat, ved begge at blive i deres divi-
sioner, henholdsvis 1. division og Dan-
marksserien. 

Elitetruppen har fungeret godt i år, 
det vil sige, at alle har været klar til at 
hjælpe, også selv om man måske ikke 
lige var udtaget til holdet. Et sammen-

hold der hurtigt kom på plads, skønt 
der var tilgang af mange nye spillere 
udefra. Dejligt at se at alle så hurtigt 
blev integreret i truppen, hvilket helt 
sikkert var med til at skabe de gode re-
sultater. 

2016
Vi vil i eliten arbejde meget med åben-
hed over for alle medlemmer, så de 
involveres i elitearbejdet og får lyst at 
følge eliten.  Samtidig vil vi gerne se en 
oprykning eller to på damesiden, mens 
herrerne gerne skulle bide sig fast i 
både 2. og 4 division.

Åbenheden har man allerede kunnet 
se på et opslag på hjemmesiden den 

30/9, om hvordan vi udtager truppen 
for 2016.

Her stod der:
”Kunne du tænke dig at være elite-
spiller i Herning Golf Klub? Så har du 
muligheden nu. Vi skal til at samle en 
herre- og dametrup, så vi allerede nu 
kan starte arbejdet hen mod sæsonen 
2016. Vi skal bruge ca. 14 damer og 18 
herrer.

Der er allerede en række dygtige eli-
tespillere, men det kan være du går 
rundt med en drøm om at være med. 
Truppen udtages på baggrund af hcp., 
arbejdsindsats samt trænerens vurde-
ring af den enkelte spiller.”
 
For at man ved hvad man går ind til, 
har eliteudvalget opstillet nogle krav 
til hvad en elitespiller om muligt skal 
deltage i:

•  Deltage i divisions weekender. 
Allerede fra fredag kl. 12.00.

    Divisions weekender er den 
23 - 24/4, 28 - 29/5 og 13 - 14/8.

•  Deltage i Herning Golf Klubs åb-
ningsturnering.

•  Deltage i Herning Golf Klubs klub-
mesterskaber.

•  Deltage aktivt i elitetruppens fælles 
arrangementer.

•  Deltage i muligt omfang i ugentlige 
elitematcher.

• Deltage i elite PRO AM d. 13/5.
•  Være til rådighed som hjælper ved 

minimum 2 x juniortræning i løbet 
af sæsonen.

•  Nedprioritere deltagelse i individu-
elle turneringer i weekends med 
danmarksturneringen.

•  Stille sig til rådighed som reserve/ 
caddie i hjemmekampene, hvis ikke 
udtaget til at spille i  weekenden.

•  Udfærdige og fremsende turnerings 
evaluering efter turneringernes gen-
nemførsel til træner.

Vi afholdte i november samtaler med 
de spillere der havde tilmeldt sig, og 
alle bakkede op om de tiltag og krav 
der er stillet til dem. 

Træning
Vintertræning foregår om mandagen 
i Ikast. Når vi kan komme udenfor at 
træne vil herrerne træne om torsda-
gen og damerne om onsdagen.

Eliten vil i 2016 hjælpe med junior-
træning hver lørdag. Dette sker for at 
inspirere juniorerne og hjælpe med 
øvelserne juniorerne skal lave.

Pro/am turnering
Elite Pro/am er et nyt tiltag for 2016. 
Det vil være en dag hvor sponsorerne 
og medlemmer vil kunne komme ud 
at spille med vore elitespillere. Pro/am 
matchen afvikles den 13. maj.

Ønsker man at være sponsor for et 
hold, koster det kr. 450,- og består af 
1 elitespiller og 3 øvrige spillere. Man 
kan også tilmelde sig individuelt, hvor 
så klubben sætter hold med 4 spillere. 

Pris: 150 kr. Nævnte priser dækker 
mad og præmier efter matchen.

Danmarksturneringen
1. division damer er i pulje med: Fre-
derikshavn, Mollerup og Skanderborg.

Kvalifikationsdamer er i pulje med: 
Struer og Nordvestjysk.

2. division herre er i pulje med: Lübker, 
Lyngbygaard og Randers .

4. division herre er i pulje med: Struer, 
Viborg og Morsø.

HUSK: alle er velkomne til at komme 
ud at støtte og se vores elite spille 
kampene. Hvis man er lidt i tvivl hvor-
dan det forgår, kan man tage fat i Mads 
Riis, der så vil forsøge at fortælle om, 
hvad man skal lægge mærke til. 

ELITEN

UDEKAMPE lørdag 23. april søndag 24. april lørdag 28. maj søndag 29. maj lørdag 13. august søndag 14. august 

1. division 
damer

8.00  
Frederikshavn

8.00  
Mollerup

8.00  
Skanderborg

2. division 
herrer

8.00  
Lübker

8.00  
Lyngbygaard

8.00  
Randers

4. division 
herrer

8.00  
Morsø

8.00  
Struer

8.00  
Viborg

Kvalifikation 
damer

9.10  
Nordvestjysk

8.00  
Struer

HJEMMEKAMPE lørdag 23. april søndag 24. april lørdag 28. maj søndag 29. maj lørdag 13. august søndag 14. august 

1. division 
damer

  8.00  
Skanderborg

8.00  
Frederikshavn

8.00  
Mollerup

2. division 
herrer

  8.20  
Randers

8.20  
Lübker

8.20  
Lyngbygaard

4. division 
herrer

  9.00  
Viborg

9.00  
Morsø

9.00  
Struer

Kvalifikation 
damer 

10.10  
Nordvestjysk

10.00  
Struer

DANMARKSTURNERINGEN 2016
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4-bolde komme igennem. Ellers er det 
den langsomme bold, der bestemmer 
tempoet på hele banen.
- Først og fremmest skal der være frit 
foran én selv, og det er lettest at lukke 
igennem på tee-stedet, hvor begge 
bolde kan slå ud, og så spiller den hur-
tigste bold først, siger Mads Riis Peder-
sen.

Glem fiskeriet 
Så er der lige det med fiskestangen. Var 
der nogen der så Thomas Bjørn eller 
de andre proffer hente en bold i søen 
i Himmerland? Nej vel. Derfor: Det er 
ikke kun Thomas Bjørn og de profes-
sionelles langvarige analyser, vi skal 
efterligne.

Til det har Mads Riis følgende kom-
mentar:
- For det første er det kun egne bolde, 
man fisker op og glem det, hvis andre 
venter bagved. Lad også være med 
at lede efter provisoriske bolde, siger 
Mads Riis Pedersen, som opfordrer til 
at fiske på andre tidspunkter.
- Tag ud en fredag aften. Så kan man 
i ro og mag finde de bolde og lidt til, 
man har skudt i vandet, siger Mads 
Riis Pedersen. 

Hos Dansk Golf Union har de endnu 
flere råd til, at spillet kan gå hurtigere. 
I deres pjece om emnet ”Hurtigere golf 
– Bedre golf” er rådene eller spørgsmå-
lene blandt andet:
-Behøver vi at markere et 30 cm. putt?
- Behøver vi at lede alle fem minutter 
efter hver eneste skævert?
- Behøver vi at tage 4 prøvesving før 
hvert slag?
- Kan vi gå hurtigere mellem slagene?

Mange af os ser masser af golf i TV. Er 
måske tilmed en tur i Himmerland for 
at se de rigtige proffer live, som bruger 
5 timer på en runde. De læser greens 
både forfra, bagfra og ovenfra. Læng-
der vurderes nøje, men mange gange 
er det som om, at vi tager alle prof-
fernes overvejelser med hjem på vores 
egen runde.

Spørgsmålet er, om det nødvendig at 
markere alle bolde på green og kigge 
rundt og blive enige om, hvis tur det er? 
Svaret er: Nej, det er det ikke.

- Man kan jo godt koncentrere sig om 
sin egen bold og læse green, mens an-
dre spillere er i gang med at putte. Man 
kan forberede sig, siger Herning Golf 
Klubs træner Mads Riis Pedersen.
Derudover kan man putte færdig, når 
bolden er tæt på hullet, og du ikke står 
på andres puttelinje.
Ikke mindst på green skal vi lade være 
at efterligne profferne. 

Når sidste bold er i hul så forlad green 
hurtigt og gå videre. Bag og vogn er na-
turligvis placeret mod næste teested. 

Diskussioner om antal slag og andre 
detaljer tager man mod næste hul, 
hvor der også er tid til at føre scorekort.

Nu har ”bolden” garanteret allerede 
vundet et minut på det første hul, og 
fortsætter man sådan, så er de første 
18 minutter eller mere vundet på en 
runde.

Vind yderligere 18 minutter 
fra tee til green
Der er helt sikkert også et minut at 
hente fra teested til green. Det går hur-
tigst, hvis man er klar, når det er ens tur. 
Og andet slag slår man, når der er plads 
til at spille videre. Det er ikke nødven-
digvis den, der ligger længst fra green, 
der skal slå først. (Lad profferne om det). 
Mads Riis Pedersen kalder det ”pre shot 
rutine”. Det betyder, at man gør sig sine 
overvejelser, før det er ens tur. 

- Man tænker på hvilket jern, der skal 
bruges, mens andre slår. Man gør sig 
klar, siger Mads Riis Pedersen.
I det hele taget mener golftræneren, 
at man kan træne sig til en hurtigere 
rutine.

Altså: gå hen til din bold. Orienter dig 
om medspillere og gør klar til dit slag 
og brug tiden til at overveje, hvilket 
jern, du vil bruge, og hvad strategien 
er på det enkelte hul.

Hvordan man lukker igennem 
Det hele går også hurtigere, hvis man 
lader en 2-bold eller hurtigere 3- eller 

VI KAN ALLE 
SPILLE LIDT 
HURTIGERE

En golfrunde kan spilles både 18 og 36 minutter hurtigere. 
Ja helt op til en time kan vi skære af en runde uden det bliver stressende.

”En dårlig dag på golfbanen er bedre 
end en god på kontoret”. 

De første 18 minutter af en runde kan skæres på green.
1 minut hvert sted. 
1)  Gør dig klar og brug tid på din egen bold på green.  Man behøver ikke 

at markere sin bold efter hvert forsøg mod hullet. Ta’ et overblik og 
gå så til bolden.

2)  Put færdig når bolden er et par meter fra hul. Lad Thomas Bjørn & co. 
om analyserne.

De næste 18 minutter eller mere klarer man fra teested til green.
3)  Første mand klar går på teestedet og placerer sin bold. Honnøren 

kan man overlade til militæret og lignende vigtige instanser.
4)  Tag dig et overblik og der er også tid til et prøvesving eller to. Men så 

skal den lille hvide også af sted. Og så er den næste spiller klar.
5)  Slå en provisorisk bold hvis man der er i tvivl om bolden er ude eller 

måske væk. 
6) Luk en hurtigere 2-bold, 3-bold, 4-bold igennem. 

FAKTA:

Lad de professionelle eller ungdommen om 
den slags akrobatik og spar et besøg hos 
fysioterapeuten. Tag i stedet et hurtigt overblik 
og put færdig på green. Ikke for mange 
markeringer. De er med til at give en for 
langsomme runder og kø på banen. 

„

Rene ord for pengene, men der kan 
være noget om det gamle golford-
sprog, hvis man slapper af og nyder 
både banen, vejret, samværet og sine 
gode slag.

Glem de dårlige slag. Glem frustra-
tionerne. Ja, glem hvor mange slag, 
du bruger på en runde. Nyd i stedet 
de gode slag og gå en runde golf uden 
stress. Bolden triller og solen skinner. 
Og man får sig en hyggelig snak med 
dem, men går med. Glem point, stable-
ford og alle stressfaktorer.

Det var de tanker, der fyldte, da jeg og 
fruen i oktober gik en golfrunde på en 
kommunal bane på Long Island i New 
York. Vi blev sat i bold med to ældre 
herrer. Der gik kun 4-bolde ud, og der 
sad en starter på alle tre 18-hullers 
baner, som Eisenhower Park omfatter. 
Det var to, der ikke kendte hinanden i 
forvejen, så der var meget at tale om, 
når to danskere pludselig står på 1. tee. 

Men det var ikke kun samtalerne med 
den pensionerede skolelærer og psyko-
logen på plus 70 år, der i øvrigt stadig 
praktiserede om aftenen, fordi han 

skulle have tid til at spille golf i dagti-
merne, der gjorde runden både ander-
ledes og hyggelig. De to herrers tilgang 
til spillet var meget anderledes, end vi 
var vant til hjemme i Danmark.

De talte kun deres egne slag. Eller for 
at sige det ligeud: Deres gode slag. De 
kendte deres begrænsninger, og hvad 
de kunne, og bedømte deres eget spil 
ud fra det. Og så var hullet ellers glemt, 
når bolden trillede i hul eller blevet gi-
vet. Af dem selv selvfølgelig.

Vi nød spillet og samværet, og det er 
netop det, jeg ville fortælle i denne lille 
klumme. Husk at hygge jer derude. 
Ødelæg nu ikke humøret på grund af 
dårlige slag. Flyt bare bolden en gang 
imellem, hvis den er umulig at slå. El-
ler slå en ny, hvis driveren ikke mak-
ker ret. Gem scorekortet væk en gang 
imellem og nyd naturen og de menne-
sker I går en runde med.  
Og glæd jer over en dobbelt bogie, en 
bogie, par eller en birdie alt efter jeres 
handicap.

Gør ikke golf til mere end det er; Et spil, 
god motion og samvær for eksempel. 

HUSK AT NYDE DETAf Frits Nielsen

Af Frits Nielsen
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Af Bent Green

Mange af deltagerne har udtrykt, at 
de blevet gladere og bedre golfspil-
lere samtidig med, at de har fået et 
netværk som de kan kontakte for en 
runde golf.

Det er jo også en kendt sag, at så-
fremt man har et netværk i klubben, 
som medlem i en klub-i-klubben eller 
et mere uformelt netværk, så hygger 
man sig og spiller mere golf og tilbøje-
ligheden til at melde sig ud af klubben 
er dermed langt mindre.

”For klubben er det med til at sikre at 
især nye medlemmer ikke er i tvivl 
om at de tog den rigtige beslutning, 
da de valgte et begynderforløb i Her-
ning Golf Klub. Det er altafgørende at 
vores medlemmer får skabt relationer 
i klubben og ikke kun kommer for at 
spille golf, men også for at være sam-
men med gode venner ” siger golfma-
nager Bo West Møller

Træningen lægger vægt på forskellige 
træningsøvelser - og har som hoved-
formål:
 • At integrere nye medlemmer
 • At fremme socialt samvær
 • At give mulighed for lavere handicap 

Baggrunden for Klub 37 er en stati-
stik fra Dansk Golf Union, der viser, 
at blandt de der udmelder sig af klub-
berne især findes blandt spillere, der 
ikke er kommet ned i handicap 36.

Vores cheftræner Mads Riis er glad for 
det nye tiltag og udtaler at missionen 
er lykkedes. Det viser sig bl.a. ved at 
mange af deltagerne i Klub 37 træ-
ningen efterfølgende tager individuel 
undervisning. Dette i erkendelse af, 
at selv om holdtræningen giver gode 
resultater, bliver man næppe en god 
golfspiller uden at få den individuelle 
træning hos en af klubbens pro‘er.
Klub 37 fortsætter naturligvis næste år 
hvor ansvaret for træningen varetages 
af Jonas og Nicolas.

At integration i klubben kan lykkes er 
klubbens flishold et godt eksempel på. 
Flisholdet består af Jørgen Bach, Hen-
rik Sjølund og Flemming Schibsbye. 
De er alle tre startet på begynderhold i 
2015, Jørgen på 1. hold, hvor vejret be-
stemt ikke viste sig fra den gode side. 
Henrik og Flemming startede på 2. be-
gynderhold i juni, hvor vejret var ble-
vet til noget der mindede om sommer.

Jeg gik en runde med dem først i no-
vember måned for at lære dem lidt 
at kende og få en snak med dem. Jeg 
spurgte bl.a. om hvorfor de nu i de-
res 3. alder var begyndt at spille golf. 
Kendetegnende for alles svar var TID. 
Deres kalendere var ikke længere over-
fyldte og pludselig havde de tid til at 
foretage sig andet end at passe deres 
job.
 
Kontakten til klubben blev etableret af 
deres sønner og for Henriks vedkom-
mende var første besøg i golfklubben 
på Golfens Dag. Alle tre har tidligere 
dyrket andre idrætsgrene som eksem-
pelvis badminton og tennis. Jørgen dog 
mest fodbold, hvor han sluttede af 
som dommer. Taget i betragtning at de 
alle tre var forholdsvis nye i golfspor-
ten, spillede de en pæn runde, og det 
var helt tydeligt, at alle havde boldøje. 
De spiller sammen 2-3 gange om ugen 
og har naturligvis alle firkløverkort, så 
de også kommer til at spille på andre 
golfbaner end Hernings.

De lærte hinanden at kende ved en af 
de første kaninmatcher de deltog i. Her 
udvekslede de telefonnumre og kon-
taktede så hinanden og aftalte spille-
tidspunkter for nogle golfrunder.

De er alle meget begejstrede for klub-
bens begynderforløb, hvor de fik de 
første lektioner og viden om golf på en 
opbyggelig og samtidig morsom måde. 
De meldte sig straks til kaninturnerin-
gerne, som de alle var meget glade for. 
Specielt var de glade for, at holdene i 
turneringerne var blandede, som med-
virkede til, at de mødte mange forskel-
lige medlemmer af klubben.

Klub 37 finder de er et godt tiltag. Træ-
ningen var god og fulgte op på mange 
af de ting de lærte i begynderforløbet.
Efter træningen blev der altid spillet 
en runde på banen.

Ud over at spille mange runder tager 
alle tre det som en naturlig ting, at yde 
noget for klubben som frivillig. Under 
en runde blev de passet op af Golfma-
nager Bo West Møller, der forklarede 
lidt om klubbens behov for frivilligt 
arbejde. Spurgte i den forbindelse om 
de havde prøvet at flise træer, og det 
havde Henrik, så på den måde påtog 
de sig arbejdet med at flise de mange 
træer, der fældes på banen for at give 
plads til nye. Det er et større arbejde 
de har påtaget sig, men som de siger: 
Vi er glade for at hjælpe og får da også 
ind imellem et skulderklap i form af at 
Bo eller greenkeeperne kommer forbi 
med kaffe og brød.
De finder at der er en god klubånd 
uden kliker og folk hilser på hinanden. 
Det giver lyst til at færdes i klubben og 
yde en indsats.

”En vilje til at hjælpe som de 3 herrer 
her viser er guld værd for klubben” 
fortæller Bo West Møller. ”De mange 
timer der ligges i klubben fra de mere 
end 100 frivillige der hjælper os, ville vi 
aldrig kunne betale. Så det er kæmpe 
tak til Jørgen, Henrik og Flemming og 
de mange andre der hjælper. Uden jer 
ingen klub.” 

Sluttelig har flisholdet besluttet, at de 
i sæson 2016 vil deltage i seniorherrer, 
selv om det går ud over deres delta-
gelse i kanin matcherne. Men som de 
siger: Vi skal jo videre!

KLUB 37:
NYT TILTAG I 2015 OG 
SUCCES FRA STARTEN

Klub 37 træning er for alle medlemmer, nye som gamle, der har handicap 37 eller højere. 
Træningen, der er gratis, foregår i sæsonen 2 gange ugentligt, og målet er klart: Deltagerne 
skal ned i handicap samtidig med, at de igennem fællestræningen skaber sociale relationer. Ved 
fællestræningen gennemgås forskellige træningsøvelser, ligesom der gives råd til hvordan man 
kommer videre med sit golfspil og måske til et lavere handicap.
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www.excellentwine.dk

Land: Spanien

Område: D.O. Jumilla

ejer: La Báscula

årgang: 2013

Type: Rødvin

FLaskesTørreLse: 75 cl

Lukning: Korkprop

druesammensæTning:  
60% Monastrell 
25% Syrah 
15% Cab. Sauvignon og Tempranillo

Lagring:  
Modnet på fade af amerikansk  
egetræ

prOdukTiOn: 
Vinen er meget nænsomt filtreret, 
hvorfor der kan forekomme depot i 
flasken. 

aLkOhOL: 14,5%

resTsukker: 2,8 g/l

Varenr.: 24600

BrOnzemedaLje
DeCanTeR WORLD Wine  

aWaRDS 2013 (åRgang 2012)
DeCanTeR WORLD Wine  

aWaRDS 2009 (åRgang 2006)

søLVmedaLje
DeCanTeR WORLD Wine  

aWaRDS 2012 (åRgang 2010)

”Red fruit nose, layered with blueberries 
and spice. Powerful oak on the palate 
is supported by more black fruit, cin
namon, nutmeg and earth.”

BrOnzemedaLje
neWfOunDLanD Wine feSTiVaL 
aWaRDS 2010 (åRgang 2008)

COmmended
DeCanTeR WORLD Wine  

aWaRDS 2010 (åRgang 2006)

La Báscula
Turret Fields

spanien

La Báscula er opstået som et samarbejde mellem 
engelske ed adams og sydafrikanske Bruce Jack. ed 
har en fortid som leder af store vinhandelsfirmaer i 
england og bestod i 1991 prøven, der gør, at han kan 
kalde sig Master of Wine. Bruce Jack er uddannet 
ønolog og har dyrket og fremstillet vin i australien, 
Bordeaux, Californien og selvfølgelig i hjemlandet 
Sydafrika.

De to venners passion for spansk vin førte i 2006 til 
dannelsen af firmaet. Báscula er det spanske ord for 
skålvægten, der er gengivet på etiketten. Den skal 
symbolisere de balancer som ed og Bruce ønsker at 
repræsentere: Vinene skal være tro overfor de lokale 
druesorter, der anvendes men skal samtidig repræ
sentere en moderne, dynamisk stil. i firmaet skal 
der være balance mellem de to venners indgangs
vinkler: ed har kontakten til de lokale vinavlere og 
vinmagere mens Bruce selv er kyndig vinmager og 
har føling med kundernes efterspørgsel. et fælles 
motto for de to er: Små volumener – høj kvalitet. 
firmaets vine er fremstillet lokalt hos 
udvalgte producenter, der i samarbejde 
med ed og Bruce justerer vine og metoder 
indtil resultatet er perfekt.

Turret fields har fået sit navn efter kanon
tårnet (turret) på borgen Madax, som kan 
ses fra vinmarkerne.

Turret fields er fremstillet af Bodegas 
Lùzon, der driver vingården lige udenfor 
Jumilla by. Druerne høstes fra stokke 
med lavt udbytte og 22% af vinen modnes på 
amerikansk eg inden tapning. De særlige fade er 
fremstillet af langsomt tørret egetræ og giver et 
særegent subtilt og balanceret fadpræg. Mona
strell som er vinens basis giver det runde og bløde 
indtryk, mens Syrah’en tilføjer en krydret tone til 
smag og eftersmag. 
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La Báscula
Turret Fields

spanien

La Báscula er opstået som et samarbejde mellem 
engelske ed adams og sydafrikanske Bruce Jack. ed 
har en fortid som leder af store vinhandelsfirmaer i 
england og bestod i 1991 prøven, der gør, at han kan 
kalde sig Master of Wine. Bruce Jack er uddannet 
ønolog og har dyrket og fremstillet vin i australien, 
Bordeaux, Californien og selvfølgelig i hjemlandet 
Sydafrika.

De to venners passion for spansk vin førte i 2006 til 
dannelsen af firmaet. Báscula er det spanske ord for 
skålvægten, der er gengivet på etiketten. Den skal 
symbolisere de balancer som ed og Bruce ønsker at 
repræsentere: Vinene skal være tro overfor de lokale 
druesorter, der anvendes men skal samtidig repræ
sentere en moderne, dynamisk stil. i firmaet skal 
der være balance mellem de to venners indgangs
vinkler: ed har kontakten til de lokale vinavlere og 
vinmagere mens Bruce selv er kyndig vinmager og 
har føling med kundernes efterspørgsel. et fælles 
motto for de to er: Små volumener – høj kvalitet. 
firmaets vine er fremstillet lokalt hos 
udvalgte producenter, der i samarbejde 
med ed og Bruce justerer vine og metoder 
indtil resultatet er perfekt.

Turret fields har fået sit navn efter kanon
tårnet (turret) på borgen Madax, som kan 
ses fra vinmarkerne.

Turret fields er fremstillet af Bodegas 
Lùzon, der driver vingården lige udenfor 
Jumilla by. Druerne høstes fra stokke 
med lavt udbytte og 22% af vinen modnes på 
amerikansk eg inden tapning. De særlige fade er 
fremstillet af langsomt tørret egetræ og giver et 
særegent subtilt og balanceret fadpræg. Mona
strell som er vinens basis giver det runde og bløde 
indtryk, mens Syrah’en tilføjer en krydret tone til 
smag og eftersmag. 

www.excellentwine.dk

Land: Spanien

Område: D.O. Jumilla

ejer: La Báscula

årgang: 2013

Type: Rødvin

FLaskesTørreLse: 75 cl

Lukning: Korkprop

druesammensæTning:  
60% Monastrell 
25% Syrah 
15% Cab. Sauvignon og Tempranillo

Lagring:  
Modnet på fade af amerikansk  
egetræ

prOdukTiOn: 
Vinen er meget nænsomt filtreret, 
hvorfor der kan forekomme depot i 
flasken. 

aLkOhOL: 14,5%

resTsukker: 2,8 g/l

Varenr.: 24600
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Af Christian Alstrup
Bestyrelsesmedlem, formand for
visions- og kommunikationsarbejdet

I eventyret ”Alice i Eventyrland” går 
Alice rundt i den store skov og møder 
filurkatten. Så siger hun: „Vil du ikke 
nok fortælle mig, hvilken vej jeg skal 
gå for at komme herfra ... ?“
„Det afhænger jo en hel del af, hvor du 
vil hen,“ siger katten.
„Det er mig temmelig ligegyldigt ...“ si-
ger Alice.
„Så kan det jo også være det samme, 
hvilken vej du går,“ siger katten.

I Herning Golf Klub ønsker vi ikke at 
stå med samme spørgsmål som Alice. 
For selvom det mange gange kan synes 
svært at vælge mellem de mange veje 
vi som klub kan gå, så er vi sikre på, 
at det er vigtigt at vælge en vej. Det er 
ikke ligegyldigt, hvilken vej vi vælger. 
Og det er også vigtigt, at vi som klub 
vælger en fælles vej. For ellers går vi i 
forskellige retninger og risikerer at mi-
ste sammenhængskraften. Samtidig er 
vi også bevidste om, at der kan være 
forskellige holdninger til hvilken vej vi 
skal vælge, og her ser vi det som én af 
bestyrelsens vigtigste opgaver at be-
slutte vejen og retningen – men først 
efter at have gjort vores forarbejde or-
dentligt og involveret klubbens med-
lemmer og ansatte. 

I 2011 satte vi gang i en visionspro-
ces for klubben. Vi kaldte den for Vi-
sion 2015, og den fik overskriften ”En 
unik golfoplevelse – på Jyllands måske 
smukkeste parkbane”. Baggrunden 
for den var, at det gik den forkerte vej 
i klubben. Ligesom så mange andre 
golfklubber i de år, så mistede vi med-
lemmer og var truet af tilbagegang. 
Dengang valgte vi at agere aktivt på 
den situation, og udover at tilpasse 
omkostningerne til virkeligheden, så 
etablerede vi også en vision 2015 for at 
sikre fortsat fokus på udvikling af vo-
res golfklub.

En vision er jo udtryk for en tilstand, 
som vi stræber efter at realisere. Noget 
vi gerne vil opnå. Så i 2015 var det tid 
til at gøre status – fik vi realiseret vore 
ambitioner? I bestyrelsen nåede vi 
frem til, at de mange udviklingstiltag, 
som blev sat i gang af udvalg, klubber-
i-klubben, bestyrelse, medarbejdere og 
frivillige i høj grad havde gjort en posi-
tiv forskel. Situationen så i 2015 langt 
bedre ud end i 2011, og der var en langt 
større sammenhæng og fælles retning 
og fælles mål i klubben. På en skala på 
1 til 10, evaluerede vi resultatet til et 
8-tal. Masser var nået, men trods alt 
ikke det hele.

Samtidig besluttede vi os også for at 
sætte nye fælles mål for klubbens 
udvikling gennem en vision 2020, og 

denne gang med endnu større invol-
vering fra klubbens medlemmers side 
end den tidligere visionsproces. 
I september 2015 blev samtlige med-
lemmer og alle klubbens ansatte der-
for inviteret til visionsaftener. Her var 
alle drømme tilladt! Og alle forslag 
velkomne – store som små. Det førte 
ikke mindre end 175 forslag med sig 
fra de ca. 80 medlemmer og ansatte, 
der mødte frem. Alle disse forslag blev 
indsamlet, beskrevet og efterfølgende 
sendt til høring blandt alle klubbens 
medlemmer op til generalforsamlin-
gen i november. Det afstedkom yder-
ligere 4 forslag, så ved fristens udløb 
den 1. december havde vi opbygget et 
ønskekatalog på 179 forslag, som du 
kan se på hjemmesiden. Ud fra alle 
disse forslag og al den debat, som vi-
sionsaftenerne førte med sig, formu-
lerede vi i bestyrelsen en ny overskrift 
for klubbens vision 2020:

  

Nogle vil sikkert sige, den minder om 
”den gamle” vision 2015 – og det gør den 
måske også. Men alligevel er den an-
derledes på nogle afgørende punkter:

En golfklub
Vi sætter med ordet golfklub fokus på 
os som golfklub. Vi har rigtig meget 
at være stolte af i Herning Golf Klub 
– ikke mindst vores klubliv. Klublivet 
er - sammenlignet med andre klubber 
- rigt og attraktivt, og det ønsker vi for 
alt i verden at holde fast i. Her udgør 
de mange frivillige et væsentligt bidrag 
gennem arbejdet i udvalg og klubber-
i-klubben, og det skal vi holde fast i 
og om muligt udvikle. Kunsten bliver 
her at holde fast i alt det, der virker, 
og samtidig udvikle på alt det, der kan 
blive endnu bedre.

Året rundt
Året har 12 måneder, men mange af 
klubbens medlemmer bruger kun 
klubbens faciliteter og nyder glæde af 
klublivet 6-7 måneder om året. Det vil 
vi gerne gøre noget ved. Vores ambi-
tion er, at der hele året rundt er akti-
viteter i klubben for medlemmer, gæ-
ster, sponsorer m.m. Så ved vi godt, at 
en del af året kan man ikke spille på 
banen, men så er der så mange andre 
aktiviteter vi kan mødes om.

Jyllands smukkeste parkbane
Vi har fjernet ordet ”måske”, og tør 
nu godt at stræbe efter, at vi om 4 år 
står med den smukkeste parkbane i 
Jylland. Vi har en unik bane med en 
unik beliggenhed, med de begrænsnin-
ger som det giver at være omkranset 

af byen og motorvejen. Men inden-
for disse rammer, kan vi gøre banen 
endnu smukkere og attraktiv. Der er 
de senere år gjort mange grundlæg-
gende tiltag for at forbedre banen. Det 
skal der nu bygges ovenpå. Vi har ikke 
planer om større omlægninger, men 
vil have mere fokus på finish, udtryk, 
oplevelse og ensartet høj kvalitet på 
banen. Desuden følger vi nøje de tilba-
gemeldinger, som vi får via systemet 
”Golfspilleren i Centrum”. Her får vi 
masser af brugbar feedback fra alle, 
der spiller på banen – såvel medlem-
mer som gæster.

Med ovenstående indsatsområder vil 
vi sikre fokus på at vi udvikler vores 
klub. Vi må ikke stå stille og vi må ikke 
stoppe udviklingen. Og samtidig skal 
vi formå at holde fast i alt det, der er 
skønt og unikt i vores golfklub.

Vi har derfor bedt alle udvalg, klubber-
i-klubben og de ansatte om at under-
støtte ovenstående vision de kom-
mende år, og vi er sikre på, at vi vil 
komme til at opleve mange nye tiltag 
på dette område. Det glæder vi os til. 
Og skulle du som medlem have ideer 
og forslag til dette, så kontakt endelig 
vores golfmanager, bestyrelsen eller et 
af udvalgene.

Nok har vi lagt en retning og sat nogle 
pejlemærker, men på rejsen er der 
masser af plads til at tage fat i de mu-
ligheder, der opstår. Vores klub har det 
godt og masser af handlefrihed til at 
gøre det, som vi ønsker – og den til-
stand ønsker vi at holde fast i. 

VISION 2020

„ En unik 
golfklub – 
året rundt!
På Jyllands 
smukkeste
parkbane På det velbesøgte visionsmøde for medlemmerne kom der mange spændende tanker og forslag på bordet.
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HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16

cl
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

Jeg er 
stærkere,
hurtigere
og klipper 
kanterne

med!

Få den
flotteste
green i byen
hjemme hos 
dig selv...

Se udvalget og køb på:

MAJ. 2014

160121_Robomow_Golfbladet_89x64mm.indd   1 21/01/16   11.31

HusCompagniet har 28 grunde til salg blot 25 meter fra 
golfbanen på Engholm Søpark. 
Ring og hør nærmere tlf. 97 22 35 23.  huscompagniet.dk
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ARCTIC CAT 400 4X4 PERUZZO KOALA 1200SCHÄFFER 2020 TYM T233
• 20 HK Kubota motor
• Schäffer’s sublime knækled – 3 års garanti
• Stor løftekapacitet
• Indstilleligt rat
• Godt udsyn •  23 HK Diesel  

kompakttraktor
•  Hydrostatisk  

transmission
• Super ergonomisk  
 betjening
• Yderst lille  
 venderadius
• Firehjulstræk

• Vertikalskærer
• Græsklipper
• Opsamler både:

- Græs
- Hestepærer
- Løv
- Efter vertikalskæring

KAMPAGNEPRIS

135.900,- 
SPAR 18.000

Effektiv Multimaskine KUN

31.900,- 
Vertikalknive tillæg på 1.500

Inkl. Cruise control KUN

79.900,- 
SPAR 15.000

Herning – Tlf. 99 28 29 30 Aarhus – Tlf. 86 109 108 Ringsted – Tlf. 57 81 11 00
Tavlundvej 4-6 Sintrupvej 5-9 Kærup Parkvej 15-17
7400 Herning 8220 Brabrand 4100 Ringsted

Helms 3 stk.-37-14 - 6x90.indd   1 02-09-2014   14:36:50
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Effektiv Multimaskine KUN

31.900,- 
Vertikalknive tillæg på 1.500
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Herning – Tlf. 99 28 29 30
Tavlundvej 4-6
7400 Herning

Aarhus – Tlf. 86 109 108
Sintrupvej 5-9
8220 Brabrand

Ringsted – Tlf. 57 81 11 00
Kærup Parkvej 15-17

4100 Ringsted

137.900,-

TVIS KØKKENER 
V/INFORUM 

MØRUPVEJ 17
7400 HERNING

T: 9628 1660
INFO@INFORUM.DK

TVIS.COM

Østergade 14 ∙ 7400 Herning 707@edc.dk
96 26 06 00

Niels Kofoed
Ib Schiermer

A
S

Vi ved, at erfaring og netværk 
skaber resultater... 

 de kommer ikke af sig selv!

Vælg derfor: 
· Byens mest erfarne mæglerteam! 

· Lokale ejendomsmæglere med stort netværk!

· Danmarks største ejendomsmæglerkæde EDC!

· Danmarks mest besøgte boligsite edc.dk! 

Få altid en vurdering fra EDC Herning 

- det koster jo ikke noget at spørge!

Østergade 14 ∙ 7400 Herning 707@edc.dk
96 26 06 00
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Vi ved, at erfaring og netværk 
skaber resultater... 

 de kommer ikke af sig selv!

Vælg derfor: 
· Byens mest erfarne mæglerteam! 

· Lokale ejendomsmæglere med stort netværk!

· Danmarks største ejendomsmæglerkæde EDC!

· Danmarks mest besøgte boligsite edc.dk! 

Få altid en vurdering fra EDC Herning 

- det koster jo ikke noget at spørge!

HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16

cl
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

HYUNDAI i20 
TREND
FRA 149.995,-

Book en prøvetur allerede i dag på hyundai.dk

Brændstofforbrug 16,1-31,3 km/l. CO2-udled ning: 84-144 g/km. 
Vist med ekstraudstyr. Pris ex. leveringsomkostninger 3.880 kr.
Forbehold for pris- og afgiftsændringer.

VERDAMMT 
MEGET AT
FEJRE!

Kom forbi i weekenden og få skærpet 
appetitten på det nye år. Vi byder på 
brunch og en pæn buffet af nyheder og 
gode tilbud. Få 1 års gratis forsikring på de 
to mindste i Hyundai-familien og storebror, 
i30 til en utrolig lav leasing-pris. Du kan 
også møde den helt nye, granvoksne 
Hyundai Tucson. Vi garanterer, der 
er noget for alle - hele vejen.

HYUNDAI i10
Brændstofforbrug 16,9-23,3 km/l. 
CO2-udledning: 98-139 g/km. 

FORDELSLEASING HYUNDAI i30 DIESEL
Model: i30 5d 1,6 Active. Mdl. ydelse: 2.495,- Udbetaling: 4.995,- Leasingperiode: 12 mdr. Max 15.000 km. 
Samlede betalinger 35.585,- Kræver positiv kreditgodk. Udbydes i samarbejde med Hyundai Finans. 
Pris inkl. metallak og FDM afleveringsgebyr, ex. forsikring, ejerafgift og evt. ekstra dæk. De samlede 
betalinger på ialt 34.935,- trækkes fra den vejl. salgspris ved køb efter 12 mdr.’s leasingperiode.

* HYUNDAI TUCSON
Brændstofforbrug 13,3-21,7 km/l. 
CO2-udledning: 119-175 g/km. 

HYUNDAI i30
Brændstofforbrug 27,8 km/l. 
CO2-udledning: 94 g/km. 

HYUNDAI i20
Brændstofforbrug: 15,6-31,3 km/l. 
CO2-udledning: 84-149 g/km. 

VERDAMMT GODT NYTA°R!
WEEKEND MED HELE FAMILIEN 9.-10. JANUAR KL. 11-16
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HYUNDAI FORDELSLEASING - KØB ELLER RETURNÉR EFTER 1 ÅR!

DANMARKSPREMIERE!

DEN NYE 
HYUNDAI TUCSON
FRA 324.995,-

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i10
FRA 79.995,-
inkl. 1 års forsikring**

HYUNDAI i30
FRA 2.495,- MD.*

UDBETALING
KUN 4.995,-*

HYUNDAI i20
FRA 119.995,-FRA 119.995,-FRA 119.995,
inkl. 1 års forsikring**

FAMILIEBRUNCH LØRDAG OG SØNDAG KL. 11-13

1 ÅRS GRATIS HYUNDAI FORSIKRING 
VED KØB AF HYUNDAI i10 OG i20
Tilbuddet gælder alle modelvarianter for i10 
og i20. I samarbejde med Gjensidige. Rabatten 
ydes på bilen. Værdi fra 3.395-9.995 kr. Slut-
seddel skal være underskrevet senest 31.01.2016.

** Prisen er eksl. leveringsomkostninger 3.780 kr. Biler vist 
med ekstraudstyr. Forbehold for pris- og afgiftsændringer.



Johnny Tang Frandsen
MCH

God mulighed for samvær 
med samarbejdspartnere
I MCH er vi glade for samarbejdet med 
Herning Golf Klub – det er en god mu-
lighed for samvær med gode kolleger, 
og også en lejlighed til at møde samar-
bejdspartnere, golfspillere og folk fra 
byen. Det er f.eks. aldrig svært at stille 
et MCH-hold til sponsorturneringen, 
hvor klubben og Golf Caféen jo da-
gen igennem sørger for god service, så 
man altid har lyst til at komme igen. 

Flemming Christensen
Hammerum El

Vi får noget tilbage 
Vi er mangeårig sponsor for Herning 
Golf Klub. I første omgang tegnede vi 
nok sponsoratet fordi jeg selv spiller 
golf og tænkte at jeg godt ville støtte 
klubben. Men jeg synes bestemt også 
at vi får noget tilbage. Golf er en god 
og sund sammenhæng at vise sit fir-
manavn. Vi er bl.a. glade for den årlige 
sponsorturnering, som er en hyggelig 
dag hvor man møder klubbens hjæl-
pere og andre sponsorer med samme 
interesse og ikke mindst en hyggelige 
afslutning i klubhuset med noget læk-
kert mad.

Jacob Ryssel
Andersen & Stender

Tæt på en kunde
Vi benytter bl.a. vort sponsorat til relati-
onsskabende kundepleje. Sponsor mat-
chen er en rigtig hyggelig turnering, der 
kan spilles af alle uanset niveau. Det er 
en fin anledning til at medbringe kun-
der, kollegaer eller måske en god ven, 
som man gerne vil tilbringe en dag sam-
men mad. Udover golfmatch og forplej-
ning, bliver hele selskabet beriget med 
en gæstetaler. Sidste år var der et rig-
tig fint og interessant foredrag af byens 
borgmester, der fortalte om udviklingen 
i Herning.

Peder Hornshøj
Bravo Tours

Herning er vores hjemmebane
Med klubsamarbejdet ønsker vi, som 
Danmarks største arrangør af golf-
rejser, at give vores bidrag til at gøre 
livet som golfspiller lidt sjovere og li-
vet i klubberne lidt lettere. Herning 
Golfklub er vores hjemmebane og vi 
støtter derfor både igennem et spon-
sorat samtidigt med, at vi giver nogle 
af pengene tilbage til klubben hver 
gang medlemmerne rejser med os. 
Det giver, som jeg ser det, tre vindere 
i klubsamarbejdet; den ekstra indtægt 
luner i klubkassen, Herning Golf Klubs 
medlemmer får fantastiske oplevelser 
på nogle af verdens smukkeste baner 
og vi hos Bravo Tours får mulighed for 
at tilrettelægge og sælge golfrejser og 
efterfølgende få brugbar feedback fra 
medlemmerne i vores egen hjemme-
klub.

Allan Helms
Helms TMT-Centret A/S

Hyggelig dag
Vi bruger bl.a. sponsordagen til en 
hyggelig dag i selskab med andre 
sponsorer i Herning Golf Klub og vi 
har ovenikøbet fået enkelte kontakter 
med kunder i lokalområdet ved den 
hyggelige og yderst velsmagene mid-
dag efterfølgende. Vi har været med et 
par gange og hvem ved, det kunne gå 
hen og blive en tradition. God turne-
ring, lækker forplejning, godt selskab 
og gode præmier, hvis man opnår dem. 

Lars Ejbye Mikkelsen
Pensionsgruppen

En langsigtet investering i gode 
relationer
Vi går nu ind i 3. år som sponsor her 
i klubben. I vores branche er person-
ligt kendskab, tillid og gode relationer 
afgørende for vores succes, og vores 
sponsorat i Herning Golf Klub er en 
langsigtet investering i gode relationer.

PensionsGruppen Ikast er dine engage-
rede eksperter i såvel firmapensioner, 
som sundhedsløsninger og formueråd-
givning. Hos os kan du altid få gode råd 
og et forståeligt overblik - uanset hvor 
du og din virksomhed har adresse. 
Pension og sundhed skal tages person-
ligt og seriøst. Det gør vi - hver dag

Jonas Jensen
Coffeezone

I HGK er der stort engagement for os 
som sponsor
Sponsoratet med Herning Golf klub er 
en god måde at skabe opmærksom-
hed og synlighed for Coffeezone som 
lokal kaffeleverandør. Det er vigtigt for 
os, at sponsoratet er i vores ånd, hvor 
det handler om hyggeligt samvær og 
sociale relationer - derfor er sport og i 
særdeleshed et sponsorat med HGK et 
godt match. Vi har udvidet vores samar-
bejde og har afholdt flere arrangemen-
ter i huset på Golfvej - her nyder vi de 
flotte omgivelser og den gode mad samt 
betjeningen i cafeen. I HGK er der stor 
engagement og interesse for, at vi som 
sponsorer får „aktiveret“ vores sponso-
rat i klubben - hvilket er et kæmpe plus.

Niels Viggo Malle
Handelsbanken

En professionel samarbejdspartner, 
der har leveret varen
I mere end 25 år har vi bakket op om 
Herning Golf Klub.  Gennem ”tykt og 
tyndt” kunne man sige. Vi har ikke til-
ladt lavkonjunkturer eller andet, at 
spolere det gode samarbejde.  Vi har 
naturligvis også fået noget for opbak-
ningen. Herning Golf Klub har altid 
været en professionel samarbejdspart-
ner, der har leveret varen i form af syn-
lighed og omtale.
Der er mange gode grunde til at støtte 
Herning Golf Klub. For os har det væ-
ret vigtig, at være med til at styrke den 
grundlæggende økonomi i klubben, og 
dermed fastholde en stærk og aktiv 
klub. Samtidig er vi også meget begej-
strede for den helt unikke bynære golf-
bane. Den er et stort aktiv for Herning.

ET SPONSORAT  
SKAL VÆRE TIL GLÆDE 

FOR BEGGE PARTER
Af Bo West Møller,
golfmanager

Vi er privilegerede i Herning Golf Klub! 
I skivende stund har tæt på alle spon-
sorer gentegnet deres sponsorat for 
2016-2017 – og samtidig er mange nye 
kommet til. Det er vi naturligvis sær-
deles glade for. Men vi ved også, at det 
forpligter! Det forpligter os til kontinu-
erligt at have ’en god vare’ at tilbyde 
vore sponsorere – og til at optimere 
og udvikle, så ethvert sponsorat er til 
glæde for begge parter.

Vi ved mange sponsorer er det vi kalder 
’hjertesponsorer’. De køber et sponso-
rat fordi de ’har hjerte’ for Herning Golf 
Klub. Måske spiller de selv i klubben, 
måske er det en medarbejders eller et 
familiemedlems fritidsinteresse, som 
man venligt støtter. Det er vi utroligt 
glade for og sætter stor pris på. Men 

vi kan også mærke at mange sponso-
rer stiller nye krav til os. Hvad får de 
ud af sponsoratet? Er golf en attraktiv 
sammenhæng at brande sit eget logo/
budskab. Kan man få kontakt til nye 
kunder? Er vore 1200 medlemmer en 
attraktiv og købedygtig kundegruppe? 
Er der et spændende netværk, som 
man kan se mening i at være en del af?
Sponsorer er med til at sikre klubben 
en sund økonomi og de er en stor del af 
grundlaget for at nye tiltag kan iværk-
sættes. Således vi fortsat kan udvikle 
os og være en attraktiv samarbejds-
partner – og ’levere varen’ til både de 
mange medlemmer, til vore mange 
udenbys gæster og til vore sponsorere.

Netværk på vej – med fokus på golf
For at opfylde nogle af ønskerne, ar-
bejder vi netop nu med at etablere 
HGnetværK. Der er stadig detaljer der 
skal på plads, men det er tanken at 
skabe et enkelt og ukompliceret net-

værk, hvor golfen har 1. prioritet i alt, 
hvad vi beskæftiger os med. Vi forven-
ter at kunne udsende et program og en 
invitation til indledende netværksmøde 
til vore sponsorer i løbet af foråret.

Et aktivt sponsorat
Som klub ønsker vi at vore sponsorer 
aktiverer deres sponsorat. Det kan ske 
gennem åbent hus arrangementer, 
udstillinger i klubben, nyhedsmail, 
events ved turneringer eller noget helt 
andet. Vi er altid åbne for idéer og siger 
sjældent nej til et spændende tiltag.

Bliv sponsor i HGK
Kunne du måske tænke dig at blive 
sponsor i Herning Golf Klub, er det 
blot at kontakte os. Ring til mig på tlf. 
40 422 422 eller send en mail på bwm@
herninggolfklub.dk – så kan vi aftale 
tid for en kop kaffe og en snak om de 
muligheder der er ved at være sponsor 
i Herning Golf Klub.

En gang om året samler Herning Golf Klub sine sponsorer til 
en dejlig dag og match. I 2015 var det Team Easy-Byg, der kom 
først på sejrpodiet. Holdet bestod af Dennis, John og Morten 
Thomsen samt bestyrelsesmedlem Carsten Bach fra HGK.
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Tættest på var Gerhard Binder med 
et drive kun 62 cm fra hullet. Gerhard 
Binder har i øvrigt tidligere slået drøm-
meslaget på netop hul 10.

Oven i dette kunne man se formand 
Carsten Jensen køre rundt i baneser-
vicevognen med forfriskninger og søde 
sager.

Alt i alt en dejlig dag hvor humøret var 
særdels højt blandt spillerne.

Før Steens dejlige middag blev der 
skænket øl i kander, der blev nydt på 
terrassen, og under middagen var der 
præmieoverrækkelse og auktion over 
gaver. 

Et kæmpe præmiebord med kunst og 
gaver i overflod betød at mange gik 
glade hjem. Stor tak til de mange der 
gav: Agnete Maagaard, Anja Pajbjerg, 
Bloomingville, Restaurant Bones, DK 
Company, Ellen Korshøj, Gerd Baard-
strøm, herningCentret, House Doctor, 
JBS, Jette Hildebrandt, Marianne Steen-
holdt, Mediehuset Herning Folkeblad, 
Nina Lund, Pardon Dametøj, Susanne 
Aaes Jørgensen og Ulla Houe.

Auktionen alene gav tæt på 20.000 kr. 
ekstra til Unicef. Billederne i denne ar-

tikel skyldes Jette Søndergaard Mad-
sen, der hele dagen var rundt på ba-
nen med sit camera.

Resultatet af matchen blev:  
Holdrækken:
Poul Sand Team med Frans Nielsen – 
132 point. Jacobsen Group med Bjørn 
Uldall – 129 point. Carlsberg med Da-
niel Nielsen – 128 point.

I den individuelle turnering blev 
resultaterne:

A-rækken:
Ulrik Lindkvist – 41 point
Poul Sand – 38 point
Lars Melson – 36 point
Frans Nielsen – 36 point

B-rækken:
Signe Nielsen – 42 point
Helle Toft Andersen – 41 point
Jens Koch – 40 point
Viggo Mølholm – 40 point

Altså mange glade vindere, men 
mon ikke Unicef Herning var den 
gladeste af alle? Arrangementet 
betød nemlig, at Herning Golf Klub 
kunne overføre godt 60.000 kr. til 
Unicef. Efter matchen modtog golf-
klubben denne hilsen fra Unicef:

Fredag den 31. juli blev en helt ander-
ledes dag på golfbanen. Herning Golf 
Klub og Unicef Herning arrangerede i 
samarbejde en turnering, hvor 20 hold 
stillede op for at dyste – og samtidig 
hjælpe Unicef med at skaffe penge til 
deres arbejde.

Turneringen blev gennemført som en 
holdturnering, hvor de tre bedste sco-
res på hvert hul var tællende. På hvert 
hold spillede en kendis, kendt fra 
sportsverdenen, TV eller underhold-
ningsbranchen.

Bl.a. stillede følgende kendisser til 
start: Frans Nielsen, Morten Backhau-
sen, Jimmy Bøjgaard, Brian Nielsen, 
Claus Elming, Johnny Kandis Hansen, 

Oliver Bjørkstrand, Kristian Gjessing 
og Susanne Munk Wilbek.
Uden sponsorer er det ikke muligt at 
gennemføre et sådant arrangement, 
og der var da også flot opbakning fra 
virksomheder og enkeltpersoner. Føl-
gende sponsorer stillede med hold: 
Jacobsen Group, Handelsbanken, Poul 
Sand, Herning Rotary Klub, ehrnoFlek-
sible, Malerfirmaet Roald Hansen, her-
ningCentret, Alpi, Nordea, MCH, Bravo 
Tours, JBS, Charolais Kroen, Carlsberg, 
Primo Tours, KPC, Tømrermester Jør-
gen Kamp, Hanne Zacho Design.

Efter fælles morgenbord og efterføl-
gende briefing om turneringen var der 
gunstart kl. 9.00 i tørt, men noget blæ-
sende vejr. 

Der var en indlagt en række events på 
banen: Præmie for nærmest hullet på 
alle par 3-huller, længste drive på fair-
way på hul 8, tættest på flaget i 2 slag 
på hul 16. Derudover var der på hul 12 
tre bolde som præmie til de spillere, 
der var tættere på flaget en vore træ-
nere Mads og Jonas, der skiftedes til at 
drive hullet. 

Undervejs var der også mulighed for 
lidt forfriskninger: På hul 3 var der små 
tapas fra Cavi-Art med dejlig hvidvin 
til, på hul 8 var der Unicef Rom. Der 
var også mulighed for at smage rom-
men på hul 12. På hul 10 var der en 
Renault Twingo på højkant til hole-in-
one, sponsoreret af Bjarne Nielsen A/S. 
Desværre blev der ingen hole-in-one. 

FESTLIG UNICEF PRO AM 
I HERNING GOLF KLUB

Der kom et brev 
til Herning Golf Klub:
Fredag den 31. juli stod i Unicef´s tegn i Herning Golf Klub. I anledning af, at Her-ning er Unicef by 2015, arrangerede Her-ning Unicef i samarbejde med Herning Golf Klub en stor UNICEF turnering med spillere fra nær og fjern samt en række kendisser til at stå i spidsen for hvert hold af de 20 hold i alt.

Matchen varede – med ”golf-Steen´s” gode forplejning – fra kl.7.30 til kl. 17.00. Vi var ved at blæse væk, men humøret var højt hele dagen. TAK til alle golfere for jeres opbakning og for jeres vidun-derlige humør, og til de mange gavmilde donatorer, som gjorde denne turnering mulig.

En HELT speciel TAK må jeg dog rette til golfmanager Bo West Møller og formand Carsten Jensen, der i flere måneder har brugt utallige timer for at få denne event stablet på benene.

I har været helt unikke at samarbejde med! Uden jeres utrættelige indsats og energi var dette ALDRIG gået.

På UNICEF´s vegne TAK.

Inge-Lise Elming

Af Bent Green

Se flere billeder fra Unicef 
Matchen på næste side 
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I har været helt unikke at samarbejde med! Uden jeres 
utrættelige indsats og energi var dette ALDRIG gået.

„
På UNICEF´s vegne TAK. Inge-Lise Elming
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Bestil tid på
www.morgenhaar.dk

GOLFHOP

2016

3 baner
for kun 600,- kr.

Hop fra 
Tange Sø Golfklub over

Hjarbæk Fjord Golfcenter til 
Herning Golf Klub eller hop
 som du vil - 3 x 1 greenfee
Tilbuddet gælder hele 2016
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SPONSORER 2015

Aleris-Hamlet

ALPI

andersen&stender

AR Skilte

Arne Poulsen Automobiler

Autoline

BDO ScanRevision

Belika

Bilka

Bjarne Nielsen Biler

BoConcept A/S

Bravida

Bravo Tours

C.C. Contractor A/S

Carlsberg

Clann

Co3

Coffeezone.dk 

Dahl A/S

Design Link

Dynamicweb Software A/S

EDC

Ehrno Flexible

Exellent Vine

Fox & Hounds

Frisør Morgenhår

GN Vinduer

Golf Caféen

Golfstore Herning

Hammerum El

Handelsbanken

Hedegaard Biler

Helms TMT-Centret A/S

Henning Jørgensen Cykler

Herning Industrilager

Herning Kitteludlejning

Hotel Eyde

HusCompagniet

HvidevareGrossisten

Inforum Tvis

IT Relation A/S

Jacobsen Group ApS

JBS Textile Group A/S

Jeld-Wen

Jydepotten

Jydsk Aluminium

Jysk Transport

kt-vvs

Kaufmann

Kvickly

LK-Byg

LOOP

Louis Skilte

Malerfirmaet Roald Hansen

Marcus

MCH

Mediehuset Herning Folkeblad

MENY

Midtconsult

Midtgaard Farver

Mr. Dohm

Multiglas v. Jørgen Muldvad

Niels Poulsen Tømrer

Nyt Syn

OK-Plus

Optiker Frank

Partner Revision

Pensionsgruppen

RC Beton

Red Office

ReklameTryk

Rich. Andersen & Sønner A/S

Roslev

Sandfeld Værktøjsmaskiner A/S

SB Special-butikken

Scandic Regina

STARK

STS Biler Toyota

Sydbank

Søren Knudsen A/S

Tecum

Tømrermester Jørgen Kamp

Uggerhøj

Vestjyllands Forsikring

Vinhuset Presan

Vistisen & Lunde

Witt A/S

XL-BYG Sunds

X&CO A/S

Østergaard Hotel

Årstiderne arkitekter

SPONSOR OVERSIGT
STØT VORE SPONSORER – DE STØTTER OS!



Made in Denmark

H G & S RIMMERLAND OLF PA ESORT

STOLT SPONSOR:Ring 70 10 10 77 
eller bestil på 
www.bravotours.dk

GOLFFERIE 
MED BRAVO TOURS HELE ÅRET RUNDT

ALGARVE

MALAGA

FUERTEVENTURA

LANZAROTE

THAILAND

AZORERNE

DANSK VESTINDISKE ØER

GRAN CANARIA

MALLORCA

BELEK

ALMERÍA

DUBAI

HURGHADA

TENERIFE

Jersey, Bali, 
Costa Navarino, 

Bulgarien, Sydafrika,
Costa de la Luz

 og meget, meget mere

Daniel Kristensen
Tlf. 96 27 38 65
dkr@bravotours.dk

Cathrine Madsen
Tlf. 96 27 38 67
cam@bravotours.dk

Kontakt os for et uforpligtende tilbud

HerningGolf_A4_02-2016.indd   1 04/02/16   08.05


